
Sytuacja miała miejsce 
cztery lata temu, ale wyrok 
Szymon Z. usłyszał dopiero 
kilka dni temu. 32-latek ma 
zapłacić 3 tys. zł kary grzyw-
ny, na dwa lata sąd zakazał 
mu też prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych. 

– Moim zdaniem to nie 
o syna tu chodzi. To nagonka 
na moją osobę. Rzecznik są-
du publicznie mówił nawet, 
że mają na mnie haka. Jeśli 
tak, to proszę mnie zamknąć.
Skoro coś na mnie mają, to 
nawet złożę mandat – ironi-
zuje Ryszard Zbrzyzny. 

Parlamentarzysta za-
pewnia też, że tego feralne-
go dnia, kiedy Szymon Z. je-
chał samochodem, był aku-

rat w domu i wie, że syn był 
trzeźwy. 

Dodajmy, że sytuacja mia-
ła miejsce w 2008 roku. Szy-
mon Z. wracał wieczorem do 
domu, kiedy nagle uderzył 
swoim renault w inny po-
jazd. Poszkodowana kobieta 
wezwała policję. 

Badanie alkomatem wy-
kazało, że mężczyzna miał 
prawie promil alkoholu w or-
ganizmie. Później lubinianin 
zmieniał jeszcze zeznania raz 
informując, że to jego żona 
kierowała pojazdem, innym 
razem, że kolega. Wyrok są-
du nie jest prawomocny, sy-
nowi posła przysługuje pra-
wo do odwołania. 

MARIOLA SAMOTICHA
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Z dobrymi wieściami wrócili do Lubina samo-
rządowcy i związkowcy, którzy protestowali 

w Warszawie przeciw opodatkowaniu Polskiej 
Miedzi. Projekt ustawy został odłożony, co daje 
dodatkowy czas na działanie. – Te kilkaset osób, 
które wzięły udział w proteście pod Sejmem, po-
kazało, że w grupie jest siła. To ważne, że potrafi-
my się zjednoczyć i walczyć o przyszłość regionu – 
podkreśla koordynator akcji Adam Myrda, prze-

wodniczący rady powiatu i szef związkowej Soli-
darności w PeBeKa.
Wszystko zaczęło się w ubiegłym roku podczas 
wyborów parlamentarnych. Ponownie wygrała je 
Platforma Obywatelska, która od razu zabrała się 
za porządki w państwie. Partia postanowiła wy-
jątkowo skrupulatnie zająć się naszym regionem. 
A konkretnie Polską Miedzią.
 Ciąg dalszy na stronie 5

PENSJA WCHŁONIE 
CZTERNASTKĘ 
I DEPUTAT
Szefostwo Polskiej Miedzi planuje 
zmienić zakładowy układ zbiorowy 
pracy. Rzecznik spółki Dariusz Wybor-
ski potwierdza, że trwają prace nad 
projektem. 

POLSKA GÓRĄ!
„Polska! Polska! Patryk Milewicz!” – takie okrzyki 
rozbrzmiewały w hali sportowej przy ul. KEN, pod-
czas walki reprezentanta MKB Energetyki Lubin 
z Włochem, Federico Sciallą. Wychowanek klubu 
godnie reprezentował zarówno barw swojego kra-
ju, jak i miasta. 

Sołtys Karczowisk, Dariusz Sę-
dzikowski, zdobył najwięcej gło-
sów mieszkańców gminy i zyskał 
tytuł Sołtysa Roku 2011. Wyniki 
plebiscytu ogłoszono w świetlicy 
w Goli. To było jednocześnie jej wielkie 
otwarcie. 

ON JEST 
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Zbrzyzny: To nagonka na moją osobę

Wiem, że mój syn jest niewinny. Co więcej, poli- »
cjant, który był jego głównym oskarżycielem, teraz 
siedzi w areszcie za branie łapówek – to komentarz 
posła Ryszarda Zbrzyznego z SLD do wyroku lubiń-
skiego sądu, który skazał syna parlamentarzysty za 
jazdę pod wpływem alkoholu i spowodowanie koli-
zji drogowej. 

Poseł broni 
skazanego 
syna  

» STR. 3
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Prawie 85 tys. zł wytańczyła lubińska 
Plaftorma. Pieniądze zbierano podczas 
balu charytatywnego, który zorganizo-
wano dla małej Mai Bratoń. Dziew-
czynka w wyniku sepsy straciła rączki 
i nóżki. 
Na balu, który zorganizowano już po 
raz siódmy, bawiła się niewielka grupa 
lokalnej PO. – Gdzieś około 70 osób – 
przyznaje europoseł Piotr Borys. Ci, 
którzy przyszli, musieli być jednak wy-
jątkowo hojni. 
Najwięcej pieniędzy uzyskano ze 
sprzedaży szachów, które Piotr Borys 
przywiózł z Parlamentu Europejskiego 
z autografem Garriego Kasparowa. Zli-
cytowano je za 10 tys. zł. Ponad 7 tys. 
zł uzyskano za obraz Anny Wiśniew-
skiej, po 5 tys. zł uczestnicy balu zapła-
cili za miecz samurajski i szablę Wikin-
gów oraz wycieczkę do Parlamentu Eu-
ropejskiego. Za 3 tys. zł poszło pióro 
posłanki Moniki Wielichowskiej, 
a broszka premiera za 700 zł. 
– Ci, którzy byli na balu nie ukrywali, 
że kiedy patrzy się na to biedne chore 
dziecko, to aż chce się mu pomagać – 
opowiada poseł Norbert Wojnarowski. 
– Bo Maja z rodzicami była z nami aż 
do godziny 22. Łącznie z pieniędzmi, 
które uzyskaliśmy z wcześniejszych 
wpłat, zebraliśmy aż 90 tys. zł – doda-
je. 
Tyle właśnie rodzice Mai potrzebowali 
na zakup specjalnego wózka i opera-
cję. W przyszłym tygodniu Platforma 
planuje przekazać czek rodzicom 
dziewczynki.  MS

Podzielili się pieniędzmi

Psy atakują
 – Wataha dzikich psów grasuje w pobliżu  

leśnych terenów. To duże zagrożenie dla 
przebywających w lesie osób – ostrzega 
Karol Maciaszyk, specjalista służby leśnej 
lubińskiego nadleśnictwa. Dzikie zwierzęta 
pojawiły się niedawno, ale doszło już do 
kilku ataków na ludzi. 

O grupie przebywających w lesie psów, le-
śniczy zostali poinformowani przez członków 
kół łowieckich. – Psy, najprawdopodobniej wy-
rzucone przez swoich właścicieli, są agresywne. 
Łączą się w stada i zachowują jak wilki – przy-
znaje specjalista. 

Leśnik podejrzewa, że wpływ na tworze-
nie się watah psów, mieli ich poprzedni właści-
ciele. – Prawdopodobnie wpłynęły na to prze-
pisy, które zabraniają trzymania psa na łańcu-
chu dłużej niż 12 godzin dziennie. W związku 
z tym mieszkańcy wsi często wypuszczają zwie-
rzęta, by pozbyć się problemu – wyjaśnia. 

– W tym roku zaatakowanych zostało przy-
najmniej kilka osób. Psy rzucają się na pracow-
ników leśnych, ostatnio goniły także biegacza 
– wylicza leśnik. 

Jednak myśliwi nie mogą w tej sytuacji nic 
zrobić. – Chodzi o przepisy, które obowiązują 

od tego roku. Według prawa myśliwy nie może 
oddać strzału do dzikiego psa – tłumaczy. 

Dzikie psy zaatakowały także w Księgini-
cach. Nie wiadomo, czy to zwierzyna, przed 
którą ostrzegają leśnicy, ale faktem jest, że 
w okolicach cmentarza zagryzły sarnę. – Jej 
stan był tak ciężki, że trzeba było ją dobić. Zro-
bili to wezwani łowczy. Ale ciało chyba powin-
na zabrać gmina, a tymczasem dalej tam leży – 
opowiada jeden z mieszkańców wsi. – To dzikie 
zwierzęta, nie wiadomo czy nie mają wściekli-
zny, jakichś innych chorób. Mamy małe dzieci, 
swoje zwierzęta, więc boimy się o zdrowie, a na-
wet życie – mówi zdenerwowany. 

Gmina Lubin zbadała sprawę i – jak tłu-
maczy jej rzecznik – zwierzę nie leży na tere-
nie gminy, ale nadleśnictwa. – My nie możemy 
więc interweniować – tłumaczy rzecznik gmi-
ny Janusz Łucki. – Ale wścieklizny nie było na 
naszym terenie od dziesięciu lat, tutaj nie ma 
więc powodów do obaw – zapewnia. 

Jednocześnie Janusz Łucki stwierdził, że 
urząd zajmie się sprawą dzikich psów. – Wcze-
śniej nie mieliśmy żadnego zgłoszenia, ale teraz 
przede wszystkim postaramy się ustalić właści-
cieli tych zwierząt. Bo zwykle mają swoich wła-
ścicieli – tłumaczy. W przypadku niepowodze-
nia, tak jak się zwykle dzieje w odniesieniu do 
bezpańskich zwierząt, gmina wzywa fi rmę, 
która odławia psy i odwozi do schroniska. 

MARIOLA SAMOTICHA
MARCELINA FALKIEWICZ

 – Bo nie zdążyłem  
skasować! – to najczęstsze 
tłumaczenia lubinian, którzy 
jeżdżą na gapę miejskimi 
autobusami. Miesięcznie bez 
biletu podróżuje ponad 350 
pasażerów, pomimo że kary 
są bardzo surowe. 

O tym, że jazda bez bile-
tu się nie opłaca, przekonują 
urzędnicy z lubińskiego magi-
stratu, którzy odpowiadają za 
kontrole w autobusach. – 153 
zł kosztuje opłata za jednorazo-
wy przejazd bez biletu – infor-
mują. – Jeżeli pasażer nie zapła-
ci, wtedy prowadzone jest po-
stępowanie sądowe, a czasami 
też komornicze i windykacyj-
ne – dodają urzędnicy. 

Ograniczenie wolności, 
a nawet areszt grozi z kolei tym, 
którzy po raz trzeci otrzyma-
li mandat i nie zapłacili za po-
przednie. Dlatego gapowicze 
powinni mieć się na baczno-
ści. W naszym mieście kontro-
lerzy pracują już od piątej rano, 
do godziny drugiej w nocy. 

– Bezprawnie z komunika-
cji miejskiej korzysta zarów-

no młodzież, jak i ludzie star-
si. Mamy też grupę osób, które 
notorycznie jeżdżą bez biletu – 
podkreślają urzędnicy. 

Ci, którzy mają ulgowy bi-
let, ale zapomnieli o dokumen-
cie potwierdzającym zniżkę, 
w ciągu siedmiu dni mogą do-
nieść legitymację do urzędu 

miejskiego. – Wtedy opłata za 
brak biletu zostanie anulowa-
na – zapewniają urzędnicy. 

Pieniądze z mandatów tra-
fi ają do budżetu miasta. Prze-
znaczane są na komunikację 
miejską. 

MAGDALENA LATOCH

Kary idą na komunikację miejską

Jeżdżą na gapę

W piątek, 24 lutego, do Lubina zjadą się wszyscy parlamentarzyści Prawa i  »
Sprawiedliwości. Partia właśnie w naszym mieście zorganizuje najbliższe posie-
dzenie klubu parlamentarnego. Politycy liczą, że dzięki temu  pojawią się tu me-
dia ogólnopolskie, które nagłośnią sprawę opodatkowania Polskiej Miedzi. 

Wielokrotnie mówili-
śmy wprost, że ten 
podatek jest dla nas 

ogromnym zagrożeniem i nie 
możemy się na niego zgodzić 
– tłumaczy poseł PiS Elżbieta 
Witek. 

W ubiegłym tygodniu 
w Sejmie miało się odbyć 
drugie czytanie projek-
tu ustawy. Ostatecznie 
wniosek został przesu-
nięty. To daje dodat-
kowy czas na działa-
nie. – Dlatego teraz 
postanowiliśmy zor-
ganizować w Lubi-
nie klub parlamen-
tarny. Trzeba obalić 
mit, który rozgłasza 
premier, że KGHM nie 
chce się dzielić pieniędz-
mi z resztą Polski – pod-
kreśla poseł Witek. 

MARIOLA SAMOTICHA

Witek: Trzeba obalić mit, który rozgłasza premier

Cały PiS zjedzie do Lubina
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Dzikie, porzucone przez właścicieli 
czworonogi sieją postrach

Zbiórkę żywności i akcesoriów dla bez-
domnych zwierząt w najbliższy week-
end przeprowadzi fundacja Podaj Ła-
pę wraz z hipermarketem Real. Każdy, 
kto zechce wspomóc niechciane czwo-
ronogi, będzie mógł pozostawić pre-
zent w specjalnie wystawionych ko-
szach, przy których staną wolontariu-
sze. 
Termin akcji jest nieprzypadkowy. 
W weekend sklep będzie sprzedawał 
artykuły przeznaczone dla zwierząt 
w promocyjnych cenach. 
– Czekamy nie tylko na mokrą i suchą 
karmę. Do koszyków będzie też można 
wrzucać smakołyki dla zwierząt, miski, 
obroże lub specjalne szampony – za-
chęca Angelika Janosik, prezes funda-
cji Podaj Łapę. 
Trzydniowa akcja prowadzona będzie 
w następujących godzinach: 13-20 
(piątek) oraz 10-20 (sobota i niedzie-
la). Hasło tegorocznej inicjatywy, to: 
„Nakarmisz mnie? Mam pustą mi-
skę…”.  JOM

Weekend dobroci 
dla zwierząt

Zamazano graffiti z logo Miedzi Legnica

Psy są agresywne. 
Łączą się w stada i zachowują jak wilki

Posłanki PiS jako jedyne wyszły przed 
Sejm do protestujących przeciwko 
wprowadzeniu podatku od kopalin Fo
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Zamieszanie wokół ZUZP

Oprócz biura zarządu, 
mamy jeszcze dzie-
więciu innych praco-

dawców: dyrektorów kopalń 
i hut, ZH, ZWR i COPI. Pro-
jekt układu trafi ł już do nich. 
Jest w fazie konsultacji – wy-
jaśnia Wyborski, podkreśla-
jąc, że całość nie jest jeszcze 
uzgodniona i dopiero później 
poznają ją związkowcy. 

To dziwne
– To dziwne, że projekt do 

zaopiniowania dostali tylko 
dyrektorzy oddziałów. Oni 
przecież nie są objęci ZUZP! – 
zauważa Czyczerski. 

Dokument, na zlecenie 
KGHM, przygotowała znana 
fi rma Deloitte. 

Nowy układ znacznie róż-
ni się od obowiązującego. Za-
wiera mniej grup osobistego 
zaszeregowania (zamiast kil-
kudziesięciu proponuje kil-
kanaście). Nie określa już do-
kładnej kwoty zarobków. Dla 
przykładu osoby zatrudnio-
ne w proponowanej na no-
wych zasadach trzeciej grupie 
zaszeregowania (aparatowy, 
automatyk, elektromonter, 
elektryk, fl otator minerałów, 
młodszy górnik, młynowy 
minerałów, operator maszyn 
i urządzeń, stażysta z wyż-
szym wykształceniem lub sy-
gnalista) będą mogły zarabiać 
2800, 3500 lub 4200 zł. Wy-
sokość podstawy ma być uza-
leżniona od poziomu wiedzy 
danego pracownika. 

Wrzucić do stawki
Wynagrodzenie zasadni-

cze zawierać ma takie skład-

niki, jak: 
dodatek 
stażowy, 
dodatek pre-
ferencyjny, ekwiwalent za de-
putat węglowy, dodatek za 
drugą zmianę, dodatek za za-
stępstwo mistrza, ekwiwalent 
barbórkowy/hutniczy, nagro-
da roczna, czyli 14 pensja. Po-
nadto deputat węglowy przy-
sługiwałby tylko pracowni-
kom zatrudnionym przed wej-
ściem w życie nowego układu. 
Nowi już by go nie otrzymy-
wali. 

– Wszystko chcą wrzucić 
do stawki osobistego zaszere-
gowania. Słyszałem, że pro-
jekt zakłada wyrzucenie czter-
nastki i ekwiwalentu za depu-
tat węglowy. To kosmos, w ne-
gatywnym sensie, do tego co 
jest w obecnym układzie – do-
daje związkowiec. 

Skoro projekt jest już goto-
wy, najprawdopodobniej wła-
dze spółki będą chciały prze-
forsować go jeszcze w tym ro-
ku. Według obowiązującego 
układu, każda ze stron mo-
że rozwiązać lub wypowie-
dzieć ten dokument. Do cza-
su zawarcia nowego, obowią-
zywałby dotychczasowy, chy-
ba że strony oświadczyłyby, że 
nie zamierzają zawrzeć kolej-
nego. 

Czyczerski: układ
antypracowniczy

– Zapis zobowiązuje nas 
do podjęcia negocjacji – wy-
jaśnia Józef Czyczerski. – Po-
dejrzewam jednak, że zarząd 
będzie chciał ominąć lub zła-
mać ten przepis. Czego inne-

go można się spodziewać po 
ludziach, który wciąż podej-
mują antypracownicze dzia-
łania? – zastanawia się szef 
SKGRM. 

Dla związkowca już samo 
opracowanie projektu ZUZP 
przez zewnętrzną fi rmę wy-
daje się dziwne. Zazwyczaj 
zarząd KGHM spotyka się 
z przedstawicielami załogi 
i strony ustalają, jak powinien 
wyglądać taki układ. Później 
spisuje się go i pyta pracowni-
ków, czy zgadzają się na wpro-
wadzenie go w takiej formie. 

– Dwa razy negocjowałem 
układ w swoim życiu. Raz po-
nadzakładowy, gdzie stro-
ną było Ministerstwo Skar-
bu Państwa. Drugi raz z za-
rządem Polskiej Miedzi, ten 
który obowiązuje do tej pory 
– mówi Czyczerski. – Po ne-
gocjacjach i ustaleniu układu 
odbyły się referenda. Pamię-
tam, że na niektórych oddzia-
łach nawet kilka. Musieliśmy 
wprowadzać zmiany i pytali-
śmy pracowników jeszcze raz, 
czy się zgadzają na dokument 
w tym brzmieniu – wspomi-
na. 

Zapytaliśmy szefa miedzio-
wej „Solidarności”, czy jest się 
czego obawiać: – Jest! Nawet 
nie widząc tego dokumentu, 
mogę się założyć, że to będzie 
antypracowniczy dokument 
– stwierdza Czyczerski, doda-
jąc, że w tym miejscu przyda-
łyby się ze trzy wykrzykniki. 

MARTA CZACHÓRSKA

Szefostwo Polskiej Miedzi planuje zmienić zakładowy układ zbiorowy pra- »
cy. A właściwie wprowadzić nowy, całkiem inny. Rzecznik spółki Dariusz Wy-
borski potwierdza, że trwają prace nad projektem. Pomysł krótko kwitują 
związkowcy: – Nie dostaliśmy nic do ręki, ale z tego co słyszałem, to ma być 
jedno wielkie g... To dokument całkowicie antypracowniczy! – mówi Józef 
Czyczerski, szef miedziowej „Solidarności”. 

Pensja wchłonie   
Szefostwo Polskiej Miedzi planuje zmienić zakładowy układ zbiorowy pra-»

Pensja wchłonie   Pensja wchłonie   Pensja wchłonie   
czternastkę i deputat

 Podszedł od tyłu, kiedy stała na pasach  
i zaczął ją obmacywać. – Chciałabym 
ostrzec kobiety, że w mieście grasuje 
zboczeniec – mówi pani Dorota, która sama 
stała się ofi arą tego mężczyzny. – Może to 
ten zboczeniec z autobusu. Teraz wyszedł 
na ulice i obłapia. A może za miesiąc 
zacznie gwałcić?! – mówi zdenerwowana 
kobieta. 

Mężczyzna 15 lutego zaatakował na 
Przylesiu około godziny 19. – Stałam na 
przejściu dla pieszych koło Mercusa. Pod-
szedł właściwie bezszelestnie i zaczął mnie 
obmacywać. Kiedy się odwróciłam, uciekł 
– relacjonuje lubinianka. – W pierwszej 
chwili byłam oszołomiona, ale postano-
wiłam, że mu nie odpuszczę i zaczęłam iść 
za nim – dodaje. 

W międzyczasie kobieta wezwała po-
licję. Mężczyznę widziała jeszcze w okoli-
cach Lubmedu, na przeciwko kościoła pw. 
św. Maksymilana Kolbego. Potem go zgu-
biła. 

– Policja spisała notatkę. W poniedzia-
łek wraz z inną panią zaatakowaną przez 
tego mężczyznę ofi cjalnie zgłosiłam sprawę  
– mówi pani Dorota, jednocześnie prosząc 
lubinianki, by zgłaszały się do redakcji, je-
śli im również przytrafi ła się podobna sytu-
acja. Telefon do redakcji to 516 016 166.  Al-
bo zwracały się bezpośrednio do policji.

Kobieta widziała mężczyznę tylko od 
tyłu, ale zapamiętała, że był szczupły i wy-
soki. Po chodzie można wywnioskować, 
że raczej młody. Ubrany był w czarno-bia-
łą kurtkę.  MARIOLA SAMOTICHA

Zaatakował ją od tyłu
Lubiniankę zaskoczył zboczeniec

Echa publikacji

Informację o proroku opublikowali-
śmy na początku stycznia. O istnieniu no-
wej grupy poinformował biskup legnicki. 
Sam podjął starania, aby osoba przewo-
dząca grupie, która nazywa siebie proro-
kiem czasów ostatecznych, była posłuszna 
nauczaniu Kościoła. Mimo ofi cjalnego na-
pomnienia wysiłki te nie przyniosły ocze-
kiwanego rezultatu. – Dlatego przestrze-
gamy wszystkich wiernych, aby wykaza-
li ostrożność w kontaktach z tą grupą, by 
– jak uczy św. Paweł – „nie odpaść od wia-
ry” – apelował biskup. 

Otrzymaliśmy wówczas maila od Czy-
telnika, który był oburzony postawą Ko-
ścioła i bronił proroka. Internauta przeko-
nywał wówczas, że bohater artykułu niko-
go jeszcze od wiary nie odwrócił, a jedynie 
nawraca. Teraz okazuje się, że może być zu-
pełnie inaczej. Jedna z lubinianek przesła-
ła do nas obszerny list, w którym opisuje, 
co stało się z jej teściową, która przyłączy-
ła się do – jak to nazywa – sekty. Przesłany 

ku przestrodze. Poniżej publikujemy jego 
fragmenty. 

„Kiedyś moja teściowa była osobą bar-
dzo wierzącą, chodzącą do kościoła co-
dziennie. Oczywiście od wielu lat uczest-
niczyła prócz tego w spotkaniach z tym 
człowiekiem ogłaszającym się prorokiem. 
Z momentem ogłoszenia w kościołach in-
formacji na temat przestrogi przed tym 
prorokiem, przestała chodzić do kościo-
ła, wręcz z agresją mówi o Kościele, po-
wiedziała, że nie będzie się spowiadać, ani 
przyjmować komunii, ponieważ twierdzi, 
że Kościół ich (grupy proroka – przyp. red.) 
nie akceptuje”. 

„Powiem szczerze, że boję się o nią, nie 
wiem, do czego ten prorok doprowadzi. 
Ludzie w niego wierzą i nie dadzą powie-
dzieć słowa, traktują się jak rodzinę, zresz-
tą tak bywa w sektach. Mówię tu oczywi-
ście widząc, co się dzieje z teściową, opęta-
na jest strasznie”. 

MARIOLA SAMOTICHA

Kiedyś lubinianki bały się mężczyzny, 
który zaczepiał kobiety na ulicy i się 
przed nimi obnażał. Teraz pojawił się 
kolejny zboczeniec, który posuwa się 
dalej i obmacuje

ferencyjny, ekwiwalent za de- go można się spodziewać po 

Obowiązujący obecnie Zakładowy 
Zbiorowy Układ Pracy podpisano 
w 2000 roku
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Nie milkną echa publikacji na temat proroka czasów ostatecz- »
nych, którym nazywa się jeden z wiernych parafii pw. św. Maksymi-
lana Kolbego. – Naprawdę trzeba uważać na tego człowieka! – 
przestrzega jedna z naszych Czytelniczek. – Do tej sekty należy moja 
teściowa i to, co z nią się dzieje, przechodzi ludzkie pojęcie – dodaje.

Prorok 
opętał teściową
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Obrady wzbudziły du-
że emocje. Za przyję-
ciem oferty KGHM 

oddano 78 mln głosów, 
przeciwko 23 mln. Ozna-
cza to, że wymagana więk-
szość 2/3 głosów, zareje-
strowanych na walnym 
zgromadzeniu, została 
przekroczona. 

– Ta transakcja ma stra-
tegiczne znaczenie dla 

KGHM, dla zabezpiecze-
nia przyszłych zysków, bu-
dowy wartości dla akcjo-
nariuszy i konkurencyjnej 
pozycji spółki na global-
nym rynku – mówi Herbert 
Wirth, prezes Polskiej Mie-
dzi. – To także wzmocnie-
nie pozycji polskiej gospo-
darki, jako producenta stra-
tegicznych surowców oraz 
rzadkich metali – dodaje. 

Lubińska spółka sta-
nie się producentem me-
tali, pozyskującym oprócz 
miedzi i srebra, także mo-
libden, nikiel, ołów, złoto, 
platynę, pallad, ren i selen. 
Zgodnie z ofertą, złożoną 
akcjonariuszom 6 grudnia 
2011 roku, Polska Miedź 
zapłaci 15 dolarów kana-
dyjskich za jedną akcję Qu-
adra FNX.  JOANNA MICHALAK

Miedziowa spółka może mieć Quadrę!

Historyczny
           dzień

Akcjonariusze kanadyjskiej Quadry wyrazili zgodę na sprzedaż tej  »
firmy Polskiej Miedzi. Decyzja ta to pierwszy z trzech ostatnich etapów 
finalizacji transakcji przejęcia, po której lubiński koncern stanie się wła-
ścicielem kopalń miedzi położonych w Kanadzie, USA i Chile oraz 
współwłaścicielem światowej klasy projektu Sierra Gorda. Wartość 
transakcji to niemal 10 mld zł! 
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Z życia KGHM miedziak

Niemcy
•  Weisswasser

Polska
•   Polkowice

-Sieroszowice (Cu, Ag)
•   Lubin (Cu, Ag)
•   Rudna (Cu, Ag)
•   Głogów – huta
•   Legnica – huta
•   eksploracja w regionie

Kanada
•  afton ajax ajax a (Cu, Au)
Kanada Niemcy Polska

Grenlandia
•  Malmbjerg (Mo)
Grenlandia

• 
• • 
• 
• 

Projekt KGHM

ZASOBY SUROWCOWE
Cu – miedź, Ag – srebro, 
Mo – molibden,
Au – złoto, Ni – nikiel, 
TPM – metale szlachetne

Projekt Quadra FNX

Kopalnie KGHM

Kopalnie Quadra FNX

LEGENDA

Europa
Ameryka 
północna 
i południowa

Kanada
•  McCreedy (Cu, Ni, TPM)
•  Morrison (Cu, Ni, TPM)
•  Podolsky (Cu, Ni, TPM)
•  Victoria (Cu, Ni, TPM)

Kanada

Chile
• Franke (Cu)
•  Sierra Gorda (Cu, Mo, Au)

ChileUSA
•  Robinson (Cu, Au, Mo)
• Carlota (Cu)

USA

Mapa lokalizacji przejmowanych projektów górniczych oraz obecnych inwestycji KGHMMapa lokalizacji przejmowanych projektów górniczych oraz obecnych inwestycji KGHMMapa lokalizacji przejmowanych projektów górniczych oraz obecnych inwestycji KGHMMapa lokalizacji przejmowanych projektów górniczych oraz obecnych inwestycji KGHMMapa lokalizacji przejmowanych projektów górniczych oraz obecnych inwestycji KGHM

Lubińska spółka stanie się producentem metali, pozyskującym oprócz miedzi i srebra, 
także molibden, nikiel, ołów, złoto, platynę, pallad, ren i selen
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GIMNAZJUM nr 2 - SPORTOWE

SZKOŁA PODSTAWOWA nr 7 

- SZKOŁA   SPORTOWA 

DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH !

DYSCYPLINY SPORTOWE:

- ŁYŻWIARSTWO SZYBKIE

- LEKKOATLETYKA

- PIŁKA RĘCZNA

- PŁYWANIE

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  SPORTOWYCH 
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Na te słowa zareagowa-
ła giełda. Akcje spół-
ki gwałtownie spadły. 

Potem głos zabrali parlamen-
tarzyści. Poseł Platformy Nor-
bert Wojnarowski poparł pre-
miera. – Polską Miedź budo-
wali wszyscy mieszkańcy kra-
ju i to nie tylko z naszego re-
gionu. Dlatego państwo ma 
prawo czerpać z tej spółki ko-
rzyści do budżetu – mówi po-
lityk. Swoje zdanie podtrzy-
muje do dziś, zapewniając, 
że w podatku nie ma żadne-
go zagrożenia dla naszego re-
gionu.

Zabójca KGHM
Większość zdawała sobie 

jednak sprawę, że ta drakoń-
ska danina – jak ją nazwano 
– to zagrożenie dla KGHM 
oraz całego regionu. Co roku 
Polska Miedź ma oddawać 
do budżetu państwa ogrom-
ne pieniądze, nawet dwa mi-
liardy złotych. 

– Ten podatek to zabójca 
KGHM! – ogłosił na specjal-
nej konferencji prasowej po-
seł SLD Ryszard Zbrzyzny. – 
Chcąc ratować budżet kraju, 
Platforma wydaje wyrok na 
nasz region. Bo prezes Wirth 
słusznie zauważył, że nie-
które kopalnie, jak ZG Lu-
bin i część Polkowic-Sieroszo-
wic przestanie być opłacalna. 
Pracę może stracić kilka tysię-
cy osób, a pozostali będą za-
rabiać mniej. Nagroda roczna 
od tak małego zysku nie bę-
dzie już bowiem wynosić po-
nad 20 procent, a zaledwie 8 
– wylicza parlamentarzysta. 
– Stracą też samorządy – do-
daje.

Krąg przeciwników opo-
datkowania spółki zaczął się 
poszerzać. Szybko zareagował 
prezydent Lubina Robert Ra-
czyński. Wysłał do premiera 
list, w którym podkreślał, że 
takie praktyki są niedopusz-
czalne w państwie prawa. 

– Nowy podatek, w wy-
sokości proponowanej przez 
Ministerstwo Finansów, być 
może podreperuje finanse 
państwa w krótkim czasie, 
ale w dłuższej perspektywie 
jest szkodliwy dla całej pol-
skiej gospodarki – tłumaczy 
Robert Raczyński. Jednocze-
śnie prezydent zauważa, że 
nowy podatek to naruszenie 
prawa fi nansowego. Danina 
negatywnie wpłynie też na 
budżety samorządów. 

Apele do rządu
Potem sprawy potoczyły 

się szybko, bo samorządy – 
w tym sejmik województwa, 
który początkowo popierał-
rządowe plany – dostrzegły, 
że ucierpią na tym interesy 
mieszkańców całego regio-
nu. Lubińska rada powiatu, 
sejmik, rada miejska oraz ra-
da gminy w Lubinie, a potem 
także okoliczne miasta przy-
jęły apele do rządu, by ten od-
stąpił od podatku. Kolejny 
krok podjął też prezydent Ra-
czyński, który – przy głosach 
poparcia rady – zdecydował 
o wykupie akcji Polskiej Mie-
dzi. 

– Sprawa jest poważna, 
a na razie jako prezydent mo-
gę tylko apelować do parla-
mentarzystów, by nie głoso-
wali za wprowadzeniem te-
go podatku. Kiedy będę już 
akcjonariuszem, będę mógł 
działać. A jak będzie trzeba, 
zaskarżę ustawę do Trybuna-
łu Konstytucyjnego – zastrze-
ga prezydent Raczyński.

Reakcja premiera była na-
tychmiastowa. I tylko podsy-
ciła gorącą już atmosferę. Szef 
rządu zapowiedział, że zdania 
nie zmieni i podatek od wydo-
bycia miedzi oraz srebra zosta-
nie wprowadzony. – Wszyscy 
obywatele Polski powinni się 
od wielu lat czuć zaniepoko-
jeni, że nie korzystają nawet 
w ułamku z tego dobra naro-
dowego, jakim jest miedź, jak 
pracownicy KGHM i miesz-
kańcy Zagłębia Miedziowe-
go. Uważam, że to nie jest fa-
ir – stwierdził szef rządu pod-
czas konferencji prasowej.

Rząd nie liczy się z głosem 
regionu. Konsekwentnie re-
alizuje swe cele. Posłowie PiS 
złożyli wniosek, by projekt 
ustawy odrzucić przed pierw-
szym czytaniem. Bez skutku. 
W pierwszym z trzech czy-
tań projekt przeszedł głosami 
większości posłów PO. Lo-
kalne działania poparła tyl-
ko posłanka Ewa Drozd. Par-
lamentarzystka przyznała, że 
ten projekt nie jest dobry.

Władze miasta, powiatu, 
związkowcy oraz popierający 
ich parlamentarzyści z SLD, 
PiS, czy Ruchu Palikota usie-
dli przy wspólnym stole, by 
ustalić dalszą strategię. – Poja-
wił się pomysł debaty, na któ-
rą można by zaprosić wszyst-
kich posłów z naszego regio-
nu. Jest plan na złożenie wnio-
sku o wysłuchanie publicz-
ne, by posłowie i senatorowie 
z całego kraju mogli poznać 
nasze argumenty – tłumaczy 
Adam Myrda. I wszystkie te 
pomysły zaczęto sukcesyw-
nie wcielać w życie. 

Na zorganizowanej 
w KGHM debacie pojawiło 
się zaledwie kilku parlamen-
tarzystów. To był wyraźny sy-
gnał, że trzeba dotrzeć dalej, 
poza region. I przekonać po-
słów, że premier – który gło-
si, że nasz region jest tak boga-
ty i nie chce się dzielić z resztą 
kraju – w konsekwencji skłó-
ci tylko Polaków.

– Pokazuje się nas, jako 
400-tysięczną grupę, która 
ma tu swoje eldorado, kra-
inę mlekiem i miodem pły-
nącą i nie chce się tymi do-
brami dzielić z resztą kraju. 
Przecież tak nie jest! – dener-
wuje się Józef Czyczerski, szef 
miedziowej Solidarności, do-
dając, że przez ostatnich pięć 
lat Polska Miedź oddała do 
budżetu państwa, w formie 
opłat czy innych podatków, 
prawie 16 mld zł.

Pojechali do Warszawy
W ubiegłym tygodniu, na 

zaproszenie szefa komisji fi -
nansów publicznych Dariusza 

Rosatiego, Adam Myrda, wi-
cestrosta Krzysztof Maj i wi-
ceprezes Związku Pracodaw-
ców Polska Miedź Michał Ku-
szyk pojechali do Warszawy. 
Chcieli przekonać jej człon-
ków, że podatek w takiej for-
mie zrujnuje region. Wnio-
skowali o wysłuchanie pu-
bliczne. Ich argumenty po-
parł też Aleksander Kabziń-
ski, szef Pracodawców Rze-
czypospolitej Polskiej. Prze-
konywał, że po raz pierwszy 
w Polsce pracodawcy, związ-
ki zawodowe, samorządy, śro-
dowiska akademickie zjedno-
czyły się w jednej sprawie. Ale 
wniosek przepadł i zgody na 
wysłuchanie publiczne nie 
było.

15 lutego nad ranem do 
Warszawy zjechały trzy au-
tobusy mieszkańców z nasze-

go miasta i regionu. Zorgani-
zowali pikietę. Był m.in. pre-
zydent, starosta, szefowie rad 
i sami radni oraz mieszkańcy. 
Chcieli, by wysłuchali ich po-
słowie i senatorowie, którzy 
przyjeżdżali do Sejmu. – Wy-

szły do nas tylko trzy posłan-
ki z PiS-u, które powiedziały, 
że nas popierają. Żaden poseł 
z Lubina – relacjonuje Adam 
Myrda. 

Po proteście, podczas ob-
rad parlamentu, miało się od-
być drugie czytanie projektu 
ustawy. Poseł Ryszard Zbrzy-
zny z SLD złożył jednak wnio-
sek, by zdjąć go z porządku 
obrad, a ponieważ większość 
polityków była w tym czasie 
na komisjach, udało się go 
przegłosować. Czytania nie 
było, co nie oznacza, że po-
datku nie będzie. Zostało tyl-
ko więcej czasu na działanie. 
Jednym z pomysłów jest kon-
cepcja działaczy PiS, by w Lu-
binie zorganizować posiedze-
nie klubu parlamentarnego. 
Posłanka Elżbieta Witek li-
czy, że jeśli cała partia zjedzie 

do naszego miasta, to za nią 
także media ogólnopolskie. 
I może wtedy problem wyj-
dzie poza region, a samorzą-
dowców ktoś w końcu za-
cznie słuchać.

MARIOLA SAMOTICHA

Haracz wstrzymany
Jesienią ubiegłego roku w expose premier Donald Tusk zapowiedział wprowadzenie podatku od wydobycia niektórych kopalin. Ustawa  »

miała dotyczyć wszystkich firm zajmujących się wydobyciem miedzi i srebra. Szybko jednak wyszło na jaw, że to dokument adresowany wy-
łącznie do jedynego producenta – KGHM.

Rząd znowu chce złupić lubiński koncern
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Starsza pani od dawna była w kon-
fl ikcie ze swoimi sąsiadkami. 3 li-
stopada spór osiągnął apogeum. 

– 80-letnia lubinianka mieszka na par-
terze. Była na korytarzu, gdy do klatki 
z psem weszły 30-letnia sąsiadka kobie-
ty i babcia 30-latki. Najmłodszej z kobiet 
nie spodobało się to, jak starsza pani ode-
zwała się do psa – relacjonuje Liliana Łu-
kasiewicz, rzecznik prasowy prokuratu-
ry okręgowej w Legnicy. 

30-latka po chwili wróciła do swojej 
sąsiadki, ale już z 50-letnią matką. Dobi-
jały się do drzwi, a gdy 80-latka otworzy-
ła, uderzyły ją w twarz i pobiły. Kobieta 
doznała stłuczeń głowy i nogi. 

Młodsza z napastniczek nie będzie od-
powiadać za swój czyn, bo po przebada-
niu jej przez psychiatrę, okazało się, że 
jest niepoczytalna. Prokurator umorzył 
postępowanie, bo kobieta nie stanowi za-
grożenia dla porządku prawnego. 

Jej matka, 50-letnia Grażyna K., zosta-
ła zaś oskarżona o to, że działając wspól-
nie i w porozumieniu pobiła sąsiadkę po-
wodując u niej rozstrój zdrowia na okres 
poniżej siedmiu dni. – Grażynie K. grozi 
kara do 3 lat pozbawienia wolności. Psy-

chiatra, który ją przebadał, stwierdził, że 
w chwili zdarzenia miała w znacznym 
stopniu ograniczoną poczytalność. Ko-
bieta nie przyznała się do winy i odmó-

wiła składania wyjaśnień – dodaje Lilia-
na Łukasiewicz. 

MARTA CZACHÓRSKA

Zamaskowany złodziej

 Zamaskowany  
mężczyzna z nożem 
napadł na jeden ze 
sklepów osiedlowych na 
Przylesiu. Policja szuka 
złodzieja. 

– W środę, 15 lutego 
przed godziną 21 do sklepu 
wszedł mężczyzna z nożem 
w ręce. Zażądał od ekspe-
dientki wydania pieniędzy – 
relacjonuje aspirant sztabo-
wy Jan Pociecha, rzecznik 
lubińskiej policji. – Przestra-
szona sprzedawczyni odda-
ła mu wszystkie pieniądze. 

Napastnik twarz miał za-
słoniętą szalikiem, a na gło-

wę naciągnięty kaptur. Po-
licja podaje jeszcze, że męż-
czyzna miał około 180 cm 
wzrostu. Nie ujawnia jed-
nak, gdzie dokładnie do-
szło do napadu i ile pienię-

dzy zrabował złodziej. 
– Jeśli ktoś widział podej-

rzaną osobę obserwującą 
któryś ze sklepów na Przy-
lesiu lub sam napad, prosi-
my, aby skontaktował się 
z wydziałem kryminalnym 
lubińskiej komendy lub za-
dzwonił po prostu pod nu-
mer 997 – dodaje Pociecha. 

MARTA CZACHÓRSKA

Konflikt, który zakończył się napaścią

80-letnia kobieta została pobita przez sąsiadkę i jej córkę, za to... jak odezwała się do psa  »
swoich napastniczek. Prokuratura skierowała w tej sprawie akt oskarżenia do sądu. 

Napadł  
z nożem w ręce Pobita za psa
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MPWiK
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O.

USŁUGI LABORATORIUM 

Laboratorium MPWiK Sp. z o. o. w Lubinie świadczy usługi 
w zakresie wykonywania analiz fizyko – chemicznych wód, ścieków i osadów ściekowych 

z uwzględnieniem poboru i przygotowania próbek.

59-300 Lubin, ul. Rzeźnicza 1, tel. 76 746 80 00, fax 76 746 80 05, 
www.mpwik.lubin.pl, e-mail: mpwik@mpwik.lubin.pl

POLSKIE CENTRUM

CERTYFIKACJI

C E R T Y F I K AT

ISO 9001

P

ISO 14001

POLSKIE CENTRUM

CERTYFIKACJI

C E R T Y F I K AT

ISO 27001

P

AC 082
QMS, EMS

POLSKIE CENTRUM

AKREDYTACJI

CERTYFIKACJA
SYSTEMÓW

ZARZĄDZANIA

Napastnik był zamaskowa-
ny, twarz miał zasłoniętą 
szalikiem, a na głowę na-
ciągnięty kaptur

Gdy 80-latka otworzyła 
drzwi, sąsiadki uderzyły ją 
w twarz i pobiły
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 W Gimnazjum nr 1 uczeń zwyzywał  
nauczyciela. Nieletni używał 
niecenzuralnych słów podczas zajęć 
lekcyjnych. Teraz sprawą zajmie się 
policja, która wyjaśni okoliczności 
zdarzenia i czy nieletni rzeczywiście 
znieważył pracownika szkoły. 

Do incydentu doszło 13 lutego 
po godz. 11. – Uczeń używał obe-
lżywych słów wobec nauczyciela, 
a to jest czyn karalny – potwierdzają 
strażnicy miejscy. – O zdarzeniu zo-
stali poinformowali rodzice gimna-
zjalisty – dodają mundurowi. 

Kary wobec nieletnich uzależ-
nione są od sytuacji. – Może to być 
upomnienie, przydzielenie kurato-
ra, a nawet poprawczak – informują 
strażnicy. 

Dyrektor gimnazjum Hanna Gro-
cholska na razie nie chce komento-
wać tego zdarzenia. – Z tego co wiem, 
uczeń nie przyznaje się do winy, dla-
tego dopóki sprawy nie wyjaśni po-
licja, nie będę się wypowiadać w tej 
sprawie – kwituje dyrektorka. 

MAGDALENA LATOCH

Przyczyną zamie-
szania był fałszywy 
alarm o podłożeniu 

ładunku wybuchowego 
w placówce Eurobanku, 
która mieści się na parte-
rze bloku mieszkalnego. 

– Po godzinie 10 otrzy-
maliśmy zgłoszenie 
o bombie w jednej z pla-
cówek bankowych przy 

ulicy Tysiąclecia. Koniecz-
na była ewekuacja pra-
cowników banku oraz lu-
binian, którzy mieszkają 
na wyższych piętrach te-
go budynku – relacjonu-
je Jan Pociecha, ofi cer pra-
sowy lubińskiej policji. – 
Funkcjonariusze dokład-
nie przeszukali wszystkie 
pomieszczenia, ale żad-

nego ładunku wybucho-
wego nie znaleziono – do-
daje. 

Mieszkańcy po godzi-
nie wrócili do swoich do-
mów, a pracownicy ban-
ku do pracy. Teraz policja 
będzie sprawdzać, kto był 
autorem fałszywego zgło-
szenia i czy nie był to głupi 
żart.  MARIOLA SAMOTICHA

POD PARAGRAFEM

Sprawę wyjaśnią stróże prawa

Informacja o bombie w banku

Wozy straży pożarnej, policji, pogotowia ratunkowego oraz  »
energetycznego i gazowego pojawiły się 14 lutego po godzinie 
dziesiątej przed budynkiem przy ul. Tysiąclecia. Ewakuowano 
22 osoby. 

W biały dzień,   
w centrum miasta

   Policja dysponuje już 
portretem pamięciowym 
bandyty, który dwa 
tygodnie temu napadł na 
jeden ze ścinawskich 
sklepów około godz. 
16.30. Prawdopodobny 
wygląd napastnika 
sporządzono na 
podstawie relacji 
świadków. 

Mężczyzna ma oko-
ło 20-25 lat. Jest wysoki – 
mierzy od 180 do 190 cm – 
o krępej budowie ciała. Ma 
okrągłą twarz i jest ostrzy-

żony na łyso. Podczas na-
padu ubrany był w ciem-
ną ocieplaną bluzę z kap-
turem. 

Osoby, które rozpo-
znają przedstawionego na 
portrecie pamięciowym 
mężczyznę, lub posiada-
ją jakiekolwiek informa-
cje w tej sprawie, proszone 
są o kontakt z Wydziałem 
Kryminalnym Komendy 
Powiatowej Policji w Lu-
binie pod numerem tel. 
76-840-62-55 lub alarmo-
we – 997 lub 112. 

JOANNA MICHALAK

   Jedenaście osób trafi ło 
do lubińskiego szpitala 
w wyniku wypadku, do 
którego doszło 15 lutego 
w okolicach miejscowości 
Mleczno w gminie Rudna. 
Trzy osoby wymagały 
hospitalizacji, reszta 
wróciła do domu. 

Dwóch młodych uczest-
ników wypadku, tuż po wyj-
ściu ze szpitala, odwiedziło  
naszą redakcję. Młodzieńcy 
chcieli… sprzedać zdjęcia, 
które zrobili zaraz po zderze-
niu busów. Tradycyjnie nie 
skorzystaliśmy z takiej oferty. 
Nie wiemy więc, na ile wyce-
nili swe cudem ocalone zdro-
wie, a może i nawet życie. 

– Zgłoszenie otrzymali-
śmy o godzinie 7.25. Na tra-
sie Rudna – Lubin, niedale-
ko skrętu na Mleczno, zde-
rzyły się dwa busy – merce-
des i volkswagen, w tym je-
den służący do przewozu 
osób – mówi Cezary Olbryś, 

rzecznik lubińskiej straży 
pożarnej. 

Nim na miejsce przyje-
chali strażacy, właściciel fi r-
my przewozowej zdążył już 
podstawić pojazd zastępczy. 
Pasażerowie, którzy czuli się 
dobrze, mogli więc jechać 
dalej. Natomiast kierowca 
i dziewięciu pasażerów za-
brały karetki pogotowia. 

Do szpitala trafi ł też kie-
rowca drugiego pojazdu. 
Troje z poszkodowanych 
wymagało dalszego lecze-
nia. Jedna osoba trafi ła na 
ortopedię, a dwie na chirur-
gię. Reszta doznała tylko po-
wierzchownych ran i potłu-
czeń. 

Zdaniem świadków, 
przyczyną wypadku mogła 
być śliska nawierzchnia. Po 
nocnej śnieżycy drogi w ca-
łym regionie były bowiem 
zasypane. W wielu miej-
scach zalegało też błoto po-
śniegowe. 

MARIOLA SAMOTICHA

Policja szuka 
bandyty

Zderzenie busów
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Kto go rozpozna?

Wszystkiemu winna śliska droga 
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Koniec nocnych 
libacji na klatkach 
W kilka godzin wylegitymowali aż 91 
osób, w tym 24 nieletnich i ujawnili 25 
wykroczeń – dzielnicowi wypowiadają 
wojnę tym, którzy dokuczają swoim 
sąsiadom. Na wniosek mieszkańców, 
stróże prawa skontrolowali klatki 
schodowe, podwórka oraz place za-
baw. 
– Takie działania będą prowadzone 
cyklicznie – przestrzega oficer praso-
wy lubińskiej policji, aspirant sztabo-
wy Jan Pociecha. Niszczenie mienia, 
spożywanie alkoholu na klatkach 
schodowych, zaśmiecanie i agresywne 
zachowania młodzieży – to problemy, 
z którymi borykają się mieszkańcy blo-
ków. 
– Swoje zastrzeżenia lubinianie zgła-
szali dzielnicowym, a wspólnoty i spół-
dzielnie mieszkaniowe wysyłały do 
nas skargi, dotyczące złych zachowań 
młodzieży – informuje Jan Pociecha. 
Dlatego stróże prawa chcą walczyć 
z przejawem wandalizmu i zapowiada-
ją częste kontrole w miejscach, w któ-
rych zakłócany jest spokój. 
 LATO 

Wpadł w poślizg. 
Potrącił dwie osoby
Dwie osoby trafiły do lubińskiego szpi-
tala, po tym jak w Krzeczynie Wielkim 
32-letni lubinianin jadąc audi wpadł 
w poślizg i potrącił znajdującą się na 
jezdni 37-letnią mieszkankę gminy Lu-
bin i jej krewnego. 
– Zanim doszło do wypadku, poszko-
dowana, tuż po godzinie siódmej rano, 
również wpadła w poślizg. Kiedy 
swym roverem wjechała do rowu, po-
prosiła o pomoc krewnego, który przy-
jechał na miejsce – relacjonuje oficer 
prasowy lubińskiej policji, aspirant 
sztabowy Jan Pociecha. 
Poszkodowanych, z ogólnymi potłu-
czeniami ciała i złamaniami kończyn, 
odwieziono do lubińskiego szpitala na 
Bema. 
  LATO

Karani za opony 
i brak badań
Skontrolowano 73 ciężarówki, wysta-
wiono 21 mandatów i zatrzymano 9 
dowodów rejestracyjnych, w jednym 
przypadku sprawę skierowano do są-
du – tak w skrócie można podsumo-
wać akcję „Truck”, którą 15 lutego na 
drogach naszego powiatu przeprowa-
dzili lubińscy policjanci. 
– Patrole policji z wydziału ruchu dro-
gowego sprawdzały przede wszystkim 
stan trzeźwości kierujących, przestrze-
ganie norm czasu pracy, właściwe za-
bezpieczenie przewożonego ładunku 
oraz stan techniczny pojazdów – mówi 
aspirant sztabowy Jan Pociecha, rzecz-
nik lubińskiej policji. 
Kierowcy ciężarówek najczęściej kara-
ni byli za niezapięte pasy i rozmowy 
przez komórkę podczas prowadzenia 
pojazdu. Dowody rejestracyjne stróże 
prawa zatrzymywali zazwyczaj za zły 
stan ogumienia ciężarówki lub za brak 
ważnych badań technicznych. 
 MF

Naubliżał
      nauczycielowi

Na miejsce przyjechała poli-
cja, która ewakuowała m.in. 
pracowników banku

Uczeń używał obelży-
wych słów wobec na-
uczyciela, a to jest 
czyn karalny
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Po godzinie czwartej 
otrzymaliśmy zgłoszenie 
od kobiety, która twier-

dziła, że mąż od godziny nie 
wrócił z piwnicy. Z relacji żo-
ny poszkodowanego wynika-
ło, że mężczyzna chciał zakrę-
cić zawór centralnego ogrze-
wania – informuje Cezary Ol-
bryś, rzecznik lubińskiej stra-
ży pożarnej. 

Po przyjeździe strażaków 
okazało się, że w piwnicy le-
ży nieprzytomny mężczyzna. 
– Nie wykazywał on żadnych 
czynności życiowych. Straża-
cy, w oczekiwaniu na przy-
jazd karetki, podjęli reanima-
cję. Niestety nie przynosiła 
żadnych rezultatów – relacjo-
nuje rzecznik. 

Bezskuteczna była także 
ponadgodzinna akcja reani-
macyjna ekipy ratunkowej. 

– Po nieudanych próbach re-
animacji lekarz orzekł zgon. 
Na razie nie wiadomo, co by-
ło bezpośrednią przyczyną 
śmierci 74-latka. Już na wstę-
pie wykluczyliśmy działanie 
osób trzecich. Właśnie trwają 

czynności wyjaśniające prze-
bieg zdarzeń. Mężczyzna naj-
prawdopodobniej czymś się 
zatruł – wyjaśnia aspirant 
sztabowy Jan Pociecha, rzecz-
nik lubińskiej policji. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Oskarżeni o przyjmowanie łapówek

 Trzech lubińskich  
policjantów najbliższe trzy 
miesiące spędzi w areszcie. 
– Taką decyzję podjął sąd 
– informuje Małgorzata 
Klaus, rzecznik prasowy 
Prokuratury Okręgowej we 
Wrocławiu.  

Jak informują śledczy, 
niektórzy funkcjonariusze 
lubińskiej drogówki przy-
znają się do części stawia-
nych im zarzutów. – Wyra-
żają nawet skruchę – zdradza 
prokuratura. 

Przypomnijmy, że przyj-
mowanie łapówek w wyso-
kości od kilkudziesięciu do 
kilkuset złotych zarzuciła 
Prokuratura Okręgowa we 
Wrocławiu czterem pracow-
nikom lubińskiej drogówki. 

Czwarty z podejrzanych 
został wcześniej zawieszo-
ny w czynnościach służbo-
wych. Zastosowano wo-
bec niego poręczenie ma-
jątkowe. Ma również zakaz 
opuszczania kraju. 

Policjanci z Lubina usły-
szeli także inne zarzuty: prze-
kroczenie uprawnień oraz 

niedopełnienie obowiąz-
ków podczas prowadzenia 
kontroli drogowych. Mun-
durowi, którym prokurator 
postawił zarzuty, mogą spę-
dzić za kratami nawet dzie-
sięć lat. 

Ponadto zatrzymano 
sześciu cywili, którzy usły-
szeli zarzut wręczenia łapó-
wek. Z relacji prokura-
tor Małgorzaty 
Klaus – rzecz-
nika śled-
czych 

z okręgu wrocławskiego – 
wynika, że są to kierowcy, 
którzy na przełomie roku 
2010/2011 przekazywali lu-
bińskim mundurowym tzw. 
korzyści materialne. Gro-
zi im za to kara do ośmiu lat 
pozbawienia wolności. 

JOANNA MICHALAK

Zszedł zakręcić zawór ogrzewania. Już nie wrócił

Nie udało się uratować życia 74-letniemu mieszkańcowi budynku  »
przy ul. Jarzębinowej, który 16 lutego około trzeciej nad ranem zszedł 
do piwnicy, by zakręcić główny zawór centralnego ogrzewania. O nie-
pokojąco długiej nieobecności męża w domu, strażaków zawiadomiła 
żona poszkodowanego. 

Areszt dla policjantów Śmierć w piwnicy

Mężczyznę strażacy znaleźli 
w piwnicy. Nie wykazywał 
żadnych czynności życiowych

Mundurowi, którym prokurator 
postawił zarzuty, mogą spędzić 
za kratami nawet dziesięć lat

reklama
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Młodzi lubinianie a substancje 
psychoaktywne 

Przedmiotem badania by-
ło określenie:

- odsetka uczniów, 
którzy mają za sobą pierw-
szy kontakt z używkami;

- wieku inicjacji nikoty-
nowej, alkoholowej, narko-
tykowej;

- odsetka uczniów sięgają-
cych po wyroby tytoniowe, 
używających alkoholu, zaży-
wających narkotyki (w ciągu 
ostatnich 30 dni);

- dostępności substancji 
psychoaktywnych (zdaniem 
badanych);

- odsetka uczniów nama-
wianych do używania sub-
stancji psychoaktywnych.

Wyniki badań przepro-
wadzonych w czerwcu i we 
wrześniu zostały ze sobą po-
równane. 

Celem przedstawionego 
badania panelowego (prowa-

dzonego na tej samej grupie 
badawczej, tym samym na-
rzędziem, ale w różnych ter-
minach) było nie tylko poka-
zanie problemu używania 
przez młodzież Lubina sub-
stancji psychoaktywnych, 
ale głównie uchwycenie dy-
namiki zmian. 

Z analizy ankiet wynika, 
że większy odsetek uczniów 
szkół podstawowych i gim-
nazjalnych zadeklarował, iż 
ma za sobą inicjację nikoty-
nową i alkoholową, mniej-
szy - narkotykową. Przypa-
da ona na 10-12 rok życia 
w kontakcie z papierosami, 
8-12 przy alkoholu oraz 12-
14 w doświadczeniach z nar-
kotykami. W czasie waka-
cji wzrósł odsetek ankieto-
wanych, którzy mają za so-
bą pierwszy kontakt z używ-
kami, głównie z alkoholem. 

Jest to szczególnie widoczne 
wśród badanych gimnazjali-
stów (wzrost o 30%).

Alkohol jest najbardziej 
rozpowszechnioną substan-
cją psychoaktywną wśród 
ankietowanych, którzy de-
klarowali jego używanie 
w ciągu ostatniego miesiąca 
przed badaniami. Na drugim 
miejscu pod względem „po-
pularności” wśród badanych 

znajduje się tytoń, a na trze-
cim narkotyki. W czasie wa-
kacji wzrósł odsetek uczniów, 
sięgających po używki, głów-
nie alkohol. Zmiana widocz-
na jest zwłaszcza w przypad-
ku gimnazjalistów (wzrost 
o 26%).

Badani twierdzą (szczegól-
nie uczniowie gimnazjów), że 
zdobycie legalnych substancji 
psychoaktywnych (zakup al-

koholu, papierosów) nie spra-
wia im żadnej trudności. Ba-
dania przeprowadzone po 
wakacjach wykazały procen-
towy wzrost ankietowanych, 
którzy deklarują łatwy dostęp 
do ww. artykułów.

Większość młodzieży 
przyznaje, że nie była nama-
wiana do używania substan-
cji psychoaktywnych zarów-
no w czasie roku szkolnego, 
jak i wakacji.

Wyniki badań są niepo-
kojące. Wskazują one na ko-
nieczność podejmowania 
szeroko zakrojonych działań, 
skierowanych na zmianę opi-
sanej sytuacji, zarówno na po-
ziomie rodziny, szkoły jak i in-
nych instytucji. Zachowania 
problemowe młodych ludzi są 
wynikiem działania czynni-
ków ryzyka takich m.in. jak: 
słaba więź z rodziną, przyna-

leżność do „problemowych” 
grup rówieśniczych, niepo-
wodzenia szkolne. Recep-
tą na nie mogą być działania 
zmierzające do wzmacnia-
nia czynników chroniących, 
takich jak: włączenie dzie-
ci w życie rodziny, spędzanie 
z nimi czasu wolnego, pomoc 
w znalezieniu pasji, zaintere-
sowań, czy brak akceptacji 
dla zachowań społecznie nie-
pożądanych. 

Warto już dziś o tym po-
myśleć. 

Szczegółowe wyniki ba-
dań, o których mowa w arty-
kule, znajdują się na stronie in-
ternetowej: www.mops.lubin.
pl w zakładce Sekcja Profi lak-
tyki Uzależnień.

ARTYKUŁ POWSTAŁ 
W OPARCIU O MATERIAŁY PRZEKAZNE 
PRZEZ MOPS- SEKCJA PROFILAKTYKI 

UZALEŻNIEŃ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Pracownicy Sekcji Profilaktyki Uzależnień Miejskiego Ośrodka Pomo- »
cy Społecznej w Lubinie przeprowadzili w czerwcu i we wrześniu 2011 r. 
badania ankietowe wśród uczniów lubińskich szkół podstawowych 
i gimnazjalnych na temat używania przez młodzież środków psychoak-
tywnych. 

reklama

SM   279 –mieszkanie po general-
nym remoncie, pow. 37,20 m2, 2 od-
dzielne pokoje, z niezależnymi wej-
ściami z przedpokoju, widna kuchnia, 
łazienka z toaletą. II piętro/ IV. W są-
siedztwie sklepy sieciowe, punkty 
usługowe, urzędy, przedszkole, plac 
zabaw, szkoła, przystanek komunika-
cji miejskiej. ATUTY: rozkładowe, goto-
we do zamieszkania, dogodna lokali-
zacja. Cena: 145 000 zł.

SM278   – mieszkanie o pow. 27 
m2, salon połączony z aneksem ku-
chennym (meble kuchenne w zabu-
dowie), III piętro/ IV, zadbane, po ge-
neralnym remoncie (gładź, panele, 
nowe okna PCV). W okolicy przedszko-
le, żłobek, szkoła, przychodnia, pocz-
ta, przystanek komunikacji miejskiej. 
CENA: 102 000 zł.

SM277   –mieszkanie we WROCŁA-
WIU, II piętro w budynku z windą,  55 
m2, 3 pokoje, widna kuchnia, balkon, 
łazienka z toaletą, balkon. Piwnica. 
Praktyczny i ciekawie zaprojektowany 
układ pomieszczeń – rozkładowe, 
dwustronnie. Okna - PCV, ogrzewanie 
gazowe. CENA: 298 000 zł (do nego-
cjacji). DO RYNKU – 1000 m !

SM276   – mieszkanie, pow.74,86 
m2, Osiedle Ustronie,  VII piętro/X, po 
generalnym remoncie, nowe instala-

cje,  okienna PCV, nowe drzwi wejścio-
we – antywłamaniowe, nowe drzwi 
wewnętrzne. 3 oddzielne pokoje, 
kuchnia z oknem, jadalnia, balkon, ła-
zienka z wc. Rozkładowe, w mieszka-
niu wydzielono część jadalną, obok 
kuchni, okna wychodzą na dwie stro-
ny. CENA: 240 000 zł (szafa pod zabu-
dowę oraz meble kuchenne pozosta-
ją w cenie mieszkania !)

SM275   – mieszkanie, Osiedle Przy-
lesie, IV piętro/ IV, po generalnym re-
moncie (3 lata temu), wymienione in-
stalacje, pow.41 m2, 2 pokoje, aneks 
kuchenny (meble kuchenne w zabu-
dowie, salon połączony jest z anek-
sem kuchennym), łazienka z toaletą 
(do własnej aranżacji). Okna PCV, 
dwustronne, rozkładowe. CENA: 139 
000 zł. Meble kuchenne, lodówka 
w cenie.

SM274   –nieruchomość w ATRAK-
CYJNEJ CENIE - 149 000 zł za 58,1 
m2, Osiedle Przylesie, IV piętro/IV, 3 
oddzielne pokoje, z niezależnymi wej-
ściami z przedpokoju, widna kuchnia, 
łazienka, toaleta, balkon. Usytuowane 
dwustronnie, pomieszczenia nie są 
przechodnie ! Nowe drewniane okna, 
parkiet, wykładzina PCV, tapety, insta-
lacja elektryczna miedziana. 

SM273   – kawalerka z BALKONEM, 
pow. 26,73 m2, I piętro/ IV, przezna-
czona do remontu (okna również do 
wymiany), co umożliwia własną aran-
żację, daje wiele możliwości przy-
szłym właścicielom. Dzięki postawie-
niu ścianki działowej kawalerkę moż-
na podzielić na dwa małe pokoiki. NO-
WA CENA: 85 000 zł. CENTRUM.

SM272   - mieszkanie na VI piętrze, 
3 pokoje, widna kuchnia, łazienka 
z toaletą, balkon, 47,8 m2. Dobry 
stan techniczny: wymienione instala-
cje, okna PCV, gładzie – na ścianach, 
parkiet, kafle – podłogi. GOTOWE DO 
ZAMIESZKANIA. Jednostronne. Do-
skonałe dla rodziny z dziećmi ! Z okien 
rozciąga się piękny widok na tereny 
zielone, skwer, panoramę miasta – 
NIE W OKNA SĄSIADÓW ! CENA: 165 
000 zł.

SM271   –nieruchomość na II pię-
trze/ IV, 34,78m2, 2 pokoje, łazienka 
z toaletą, ciemna kuchni. Przeznaczo-
ne do remontu, co umożliwia własną 
aranżację, daje wiele możliwości przy-
szłym właścicielom. Okna PCV, wykła-
dzina PCV, tynk strukturalny. Cena: 
111 000 zł – DO NEGOCJACJI !

SM270   – NOWE, BEZCZYNSZOWE 
mieszkanie, I piętro, pow.41 m2, 2 po-
koje, aneks kuchenny (meble kuchen-

ne w stałej zabudowie, ze sprzętem 
AGD – w cenie), łazienka z toaletą. 
Komfortowo wykończone, materiała-
mi najwyższej jakości, deska barlinec-
ka, panele, gładzie, tynk strukturalny, 
drewniane drzwi, okna PCV, szafa 
w zabudowie. Niskie koszty eksplo-
atacji, wysoki standard wykończenia. 
CENA: 193 000 zł .

SM269   –nieruchomość o pow. 
62,62 m2, Osiedle Ustronie III, IV pię-
trze/IV, 3 pokoje, widna kuchnia, ła-
zienka, toaleta, balkon. Do mieszka-
nia przynależy również piwnica. Okna 
PCV, kafle, panele, ściany: tapety. Ce-
na: 190 000 zł.

SM268   –nieruchomość położona 
w CENTRUM MIASTA, 2 pokoje, otwar-
ta kuchnia, łazienka z toaletą, 27,9 
m2, PIĘTRO- parter (w budynku IV pię-
trowym), mieszkanie po remoncie, 
z oknami PCV. WYSOKOŚĆ CZYNSZU: 
230 zł (z wodą). CENA: 95 000 zł.

SM266   –kawalerka o pow. 27 m2, 
Osiedle Staszica,  IX piętro/ X, prze-
znaczone do remontu – oferta skiero-
wana dla osób zainteresowanych wła-
sną aranżacją. Cena: 81 000 zł.

SM265   - mieszkanie w stanie de-
weloperskim, na Osiedlu Małomice, 
pow. 66,98 m2, widna kuchnia ła-
zienka, toaleta, balkon, 2 pokoje (pier-
wotnie 3 pokoje, mieszkanie zostało 
przerobione na 2 pokojowe - dzięki 
czemu zyskało na przestronności, ist-
nieje jednak możliwość przywrócenia 
stanu pierwotnego ). I piętrze, okna 
PCV. Garaż 15,25 m2, piwnica 4,88 
m2. Cena: 280 000 zł.

SM261   – mieszkanie na II piętro/
IV, salon z wyjściem na zabudowany 
balkon, pokój, widna kuchnia, łazien-
ka z toaletą. 46 m2 + balkon. Rozkła-
dowe, dwustronne. Nowe okna PCV, 
w pokojach i kuchni na podłodze no-
we panele. Łazienka oraz kuchnia – 

przeznaczone do własnej aranżacji. 
CENA: 134 000 zł. 

SM260   –mieszkanie - KSIĘGINICE 
- I piętro, pow.65,5 m2, 2 niezależne 
pokoje, widna kuchnia (meble ku-
chenne w zabudowie), łazienka z toa-
letą. Po generalnym remoncie, nowe 
instalacje,  podwieszany sufit, nowe 
drzwi (PORTA) wewnętrzne, zewnętrz-
ne, panele, gładzie. Cicha i spokojna 
okolica, jednocześnie lokalizacja 
mieszkania umożliwia szybkie i do-
godne dotarcie do Lubina. BEZCZYN-
SZOWE, dwustronne. Cena: 180 000 
zł (w cenie szafa w przedpokoju, me-
ble kuchenne). 

SD122   –dom usytuowany na 28 
arowej, ogrodzonej działce, na działce 
budynek mieszkalny oraz budynek 
produkcyjny. Budynek mieszkalny to 
III kondygnacyjny (parter + piętro + 
poddasze), poniemiecki dom - 240 
m2, 5 pokoi, łazienka, kuchnia, 2 po-
mieszczenia gosp., garderoba. Okna - 
PCV, ogrzewanie gazowe, węglowe, 
dach-dachówka. Cena domu: 350 
000 zł. Do sprzedania przeznaczony 
jest również budynek produkcyjny, 
parterowy, pow. około 120 m2, budy-
nek wyposażony jest w maszyny pie-
karnicze, piece - w pełni sprawne, go-
towe do pracy. Cena za piekarnię 
z pełnym wyposażeniem – 450 000 
zł. Cena za całość (dom + piekarnia) - 
750 000 zł. KRZECZYN WIELKI.

SD121   –dom w KOCHLICACH, wol-
nostojący, II kondygnacyjny: parter + 
piętro, składa się z 2 części: ponie-
mieckiej i wybudowanej w 2004 roku. 
Działka 12,81 m2. Pow. domu 202 
m2, w budynku wydzielono 2 odrębne 
mieszkania, z osobnymi wejściami, 
osobnymi licznikami, zatem nierucho-
mość idealnie nadaje się dla 2 rodzin. 
Mieszkanie o pow. 160 m2: 3 pokoje, 
łazienka z wc, widna kuchnia. Miesz-

kanie o pow. 42 m2: pokój, kuchnia, 
łazienka z toaletą. Dach dwuspadowy 
- blachą i dachówka, media: kanaliza-
cja, centralne ogrzewanie. CENA: 590 
000 zł.

SD120   – nieruchomość o charak-
terze mieszkalno–usługowym, pow. 
263,1 m2, przy jednej z głównych 
dróg w LUBINIE. Budynek trzykondy-
gnacyjny, wolnostojący, podpiwniczo-
ny, działka 362 m2. Na parterze- lokal 
usługowy – 2 pomieszczenia + zaple-
cze socjalne. II i III kondygnacja – to 
część mieszkalna. W części mieszkal-
nej znajduje się: salon (kominek) + ta-
ras, garderoba+ 4 pokoje + widna 
kuchnia + 2 widne łazienki. Z części 
usługowej i mieszkalnej można korzy-
stać całkowicie niezależnie-dwa osob-
ne wejścia. ROK BUDOWY: 1996, 
dach -blacha, ogrzewanie: C.O. gazo-
we, C.O. piec na drewno, węgiel, do-
datkowo kominek z systemem ogrze-
wania ciepłym powietrzem. Idealna 
oferta dla osób prowadzących działal-
ność gospodarczą lub pragnących 
czerpać stałe dochody z wynajmu 
atrakcyjnego lokalu usługowego. CE-
NA: 800 000 zł.

SD119   –dom jednorodzinny, ponie-
miecki, zlokalizowany w WIŃSKU, 
działka - 26 ar, pow.132 m2, budynek 
parterowy z nieużytkowym podda-
szem (istnieje jednak możliwość za-
adaptowania poddasza), podpiwni-
czony, częściowo ocieplony. 4 pokoje, 
widna, ustawna kuchnia, łazienka 
z toaletą (wanna), 2 garaże. Dach 
dwuspadowy - dachówka, ogrzewanie 
– centralne, panele, parkiet, kafle,gła-
dzie. Budynek gospodarczy, pow. oko-
ło 100 m2. CENA: 189 000 zł. 
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Z analizy ankiet wynika, że większy odse-
tek uczniów szkół podstawowych i gimna-
zjalnych zadeklarował, iż ma za sobą ini-
cjację nikotynową i alkoholową
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W tym roku także odbędą się podobne turnieje dla amatorów 
w różnych kategoriach wiekowych w halach Lubina bądź Szkoły 
Podstawowej w Chobieni.

Ten turniej odbędzie się dzień po Turnieju Grand Prix i jest ad-
resowany do amatorów. Organizatorzy liczą, że Lubin stanie się 
miejscem spotkań badmintonistów z terenu Zagłębia Miedzio-
wego.

To będą już trzecie zawody

Mistrzostwa Lubina 
weteranów w badmintonie

W ubiegłym roku rozegrano w Lubinie dwa  »
turnieje amatorów w badmintona. Cieszyły się 
one dużym zainteresowaniem.

OTWARTE MISTRZOSTWA LUBINA 
WETERANÓW

OTWARTE MISTRZOSTWA LUBINA 
WETERANÓW

OTWARTE MISTRZOSTWA LUBINA 

W BADMINTONIE
LUBIN 4 MARCA 2012

I. Organizator: Lubińskie Stowarzyszenie „Sport – Art”
II. Miejsce: Hala II LO w Lubinie – 4 korty 
III. Termin – 4 marca 2012: godz. 9.30
IV. Kategorie Turnieju:
GRY POJEDYNCZE:
Kobiety: 
Kategoria O:1985 – 1976
Kategoria Z: od 1.01.1975
Mężczyźni:
Kategoria A: 1980 – 1971
Kategoria B: 1970 – 1961
Kategoria C: 1960 – 1951
Kategoria D: Od 1.01.1950

  *gry w danej kategorii przy zgłoszeniu minimum 3 zawodników

GRY PODWÓJNE: – bez podziału na kategorie wiekowe 

Uwaga!!! Zawodnik może brać udział w dwóch z trzech rodzajów gier
Z uwagi na fakt, iż gramy na 4 kortach wprowadza się limity zgłoszeń: do gier 
pojedynczych 24 osoby – liczy się kolejność zgłoszeń. W grach podwójnych 
maksymalnie 24 pary w każdej grze – liczy się kolejność zgłoszeń.

V. System rozgrywek:
GRY POJEDYNCZE: Grupowo – pucharowe  (w rozgrywkach grupo-
wych  - jeden set do 21) w pucharowych - od 1/2 pełny mecz
GRY PODWÓJNE: Pucharowe – do poziomu ćwierćfinałów – jeden set 
do 21, od 1/2 pełny mecz
VI.  Wpisowe:

- do gier pojedynczych 20 zł od osoby
- do gier podwójnych 15 zł od osoby

VII.  Lotki: lotki plastikowe zapewnia organizator, co nie wyklucza uży-
cia lotek uczestników.

VIII.  Zgłoszenia
Tylko i wyłącznie na adres lotka.lubin@gmali.com  w tytule ma-
ila: Zgłoszenie do Turnieju Weteranów. Zgłoszenie na formularzu, 
który znajduje się w załączniku.
Termin zgłoszeń: 2 marca 2012 roku godz. 23.59 
Losowanie: 3 marca 2012 roku godz. 17.00

IX.  Opieka medyczna
Organizator zapewnia ratownika medycznego. Uczestnicy biorą 
udział w zawodach na własną odpowiedzialność.

X.  Nagrody:
Za miejsca 1 – 4 dyplomy
Za miejsca pierwsze nagrody.

XI. Uwagi inne:
1.  Obowiązują: Przepisy Polskiego Związku Badmintona oraz ak-

tualne przepisy gry.
2.  Mistrzostwa rozgrywane są bez sędziów prowadzących, serwi-

sowych i liniowych. 
3.  Zawodnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw 

nieszczęśliwych wypadków z ryzykiem sportowym. 
4. Sprawy sporne rozstrzyga sędzia główny

INFORMACJE NA BIEŻĄCO: 
http://www.facebook.com/pages/Badminton-Lubin/254324064640680
Oraz www.badminton-lubin.com

RAMOWA KOLEJNOŚĆ GIER! CZAS ORIENTACYJNY

9.30  GRA MIESZANA – DO FAZY ĆWIERĆFINAŁÓW

10.00  GRY PODWÓJNE – DO FAZY ĆWIERĆFINAŁÓW

10.30   GRA POJEDYNCZA KOBIET I MĘŻCZYZN 
– DO FAZY ĆWIERĆFINAŁÓW

13.00  ¼ GRA MIESZANA

13.15.  ¼ PODWÓJNA KOBIET I ¼ PODWÓJNA MĘŻCZYZN

13.45  ¼ GIER POJEDYNCZYCH

15.00  PÓŁFINAŁY

16.30  FINAŁY

Uwaga: Dokładny plan ramowy pojawi się na stronie
 www.badminton-lubin.com 
3 marca w godzinach nocnych po losowaniu.
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Ruszyliśmy niedawno – mó-
wi manager klubu, Adrian-
na Drozda. – Chcemy lubi-

nianom przypomnieć, że jest takie 
miejsce w mieście i to w centrum – 
dodaje. 

Nowością są dwudaniowe lun-
che serwowane od godziny 12. Co-
dziennie ma być coś innego. Za ta-
ki lunch-obiad zapłacimy 20 zł. 

– Wiele osób pracuje dziś dłużej 
niż do 16 i robi sobie przerwę, aby 
coś zjeść. To propozycja dla tych, 
którzy mają już dość fastfoodów. 
Gwarantuję, że porcje są takie, że 
każdy się naje – zapewnia Wiesław 
Lichota, szef kuchni w Klubie pod 
Muzami, którego wydawnictwo 
National Geographic w książce pt. 
„Ugryźć świat” umieściło na liście 
stu osób, u których warto zjeść. 

Ponadto powstało menu, w któ-
rym znalazły się między innymi 
szynka pieczona w sosie, pstrąg 
pieczony, sałaty, na przykład z kre-

wetkami lub kurczakiem czy ciasto 
czekoladowe z chilli na ciepło. Wie-
sław Lichota nie faworyzuje jednak 
żadnej ze swoich potraw. – Wszyst-
ko bym polecił – mówi. – Menu nie 

jest duże, ale to gwarantuje, 
że wszystko będzie świeże, nie bę-
dziemy odgrzewać w mikrofalów-
ce. Ponadto karta będzie zmienia-
na sezonowo – dodaje. 

Planów kulinarnych i rozryw-
kowych jest wiele. Szef kuchni 
chce od maja otworzyć grill na ta-
rasie klubu. – Żeby szczególnie la-
tem, rodzice, którzy przychodzą 
z dziećmi do parku, mogli przy-
siąść na naszym tarasie i zjeść coś 
z grilla. A dzieciom kupić u nas lo-
dy – stwierdza Wiesław Lichota. 

Klub będzie czynny od godziny 
11 do 22. Na razie nie ma tu duże-
go ruchu, więc goście mogą liczyć 
na osobisty kontakt z kucharzem. 

– Staram się utrzymywać kon-
takt z klientami. Dla mnie naj-

ważniejszym 
komplemen-
tem jest usły-
szeć, że na 
przykład mo-
ja zupa sma-

kowała jak ulubiona zupa, którą 
przyrządzała czyjaś babcia – doda-
je z uśmiechem. 

MARTA CZACHÓRSKA

ROZRYWKA

reklama

Otworzyli po przerwie

Nowa restauracja w Muzie
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Dni Lubina 
na Facebooku

Po przerwie Klub pod Muzami wznowił działalność. Dyrektor Centrum Kultury MUZA, Małgorzata  »
Życzkowska-Czesak, chce z niego zrobić miejsce, w którym można posłuchać muzyki na żywo i dobrze 
zjeść. Pojawił się więc kucharz, a wraz z nim kuszące menu. 

ważniejszym 
komplemen-
tem jest usły-
szeć, że na 
przykład mo-
ja zupa sma-

Klub będzie czynny 
od godziny 11 do 22

Dni Lubina trafiły do Facebooka. – Bę-

dziemy tam zamieszczać szczegółowe 

informacje na temat tego wydarzenia 

– mówi Karolina Nowak z Ośrodka 

Kultury Wzgórze Zamkowe, które or-

ganizuje tę imprezę. 

To stamtąd lubinianie dowiedzą się, 

gdy tylko organizatorom uda się pod-

pisać umowę z jakimś kolejnym arty-

stą, który wystąpi podczas tegorocz-

nego święta miasta. Jak mówi Marek 

Zawadka, dyrektor Wzgórza Zamko-

wego, oprócz poznanych do tej pory 

nazwisk, ma się pojawić jeszcze kilka. 

Na Facebooku będzie można też prze-

czytać o wszystkich innych atrakcjach 

planowanych na czerwcowe święto 

miasta. O Dniach Lubina na Facebo-

oku można przeczytać wpisując adres: 

www.facebook.com/pages/Dni-Lubi-

na/183470165088219?sk=wall. 

Przypomnijmy, że impreza odbędzie 

się 29 i 30 czerwca, a wystąpią: Kasia 

Wilk, Eldo, Strachy na Lachy i Michał 

Jelonek. 

 MRT
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Elektroniczny bilet na przejazd autobusem miejskim  

Taniej z okresowym
Z biletem okresowym przejazd wszystkimi liniami komunikacji miejskiej w Lubinie kosztuje tylko 3,20 zł dziennie.

Urząd Miejski w Lubinie

Informacja wy-
działu spraw 
obywatelskich za 
styczeń 2012 roku

Lubin na koniec stycznia bieżą- 

cego roku liczył 75.241 miesz-

kańców, w tym 1.247 osób za-

meldowanych na pobyt czaso-

wy.

78 osób, które zamieszkały  

w Lubinie dokonały zameldo-

wania na pobyt stały, nato-

miast 118 mieszkańców zmie-

niło miejsce zamieszkania 

i przemeldowało się w obrębie 

naszego miasta.

Opuściły Lubin i wymeldowały  

się z pobytu stałego 182 osoby.

Urzędy stanu cywilnego do wy- 

działu spraw obywatelskich 

przekazały 58 zawiadomień 

o urodzeniu, z czego 31 doty-

czyło chłopców i 27 dziewczy-

nek.

Troje dzieci urodziło się poza  

Lubinem, a 11 stycznia był 

dniem, w którym na świat 

przyszło najwięcej małych 

mieszkańców Lubina.

Wart odnotowania jest fakt, iż  

wśród noworodków jest jedna 

para bliźniąt.

Z nadesłanych zawiadomień  

wynika, iż najpopularniejszym 

imieniem w styczniu nadawa-

nym dziewczynkom było Julia 

i Oliwia, a chłopcom Wojciech.

Najwięcej noworodków przy- 

było mieszkańcom ulicy Krasic-

kiego.

Urzędy stanu cywilnego prze- 

kazały także informacje, iż 31 

par zawarło związek małżeński, 

a 20 małżeństw zostało roz-

wiązanych przez rozwód.

W styczniu zmarło 47 miesz- 

kańców naszego miasta.

Pełnoletność w styczniu uzy- 

skało 52 młodych lubinian. 

W styczniu wydano 473 dowo- 

dy osobiste, w tym 45 osiem-

nastolatków otrzymało swój 

pierwszy dowód osobisty.

Urząd Miejski w Lubinie 
przygotował dla pasaże-
rów komunikacji miej-

skiej ofertę zakupu biletu okreso-
wego w postaci karty elektronicz-
nej. Planowane są liczne punkty 
na terenie miasta, w których moż-
liwe będzie doładowanie i jedno-
czesne przedłużenie karty elektro-
nicznej. Karta dostępna będzie od 
kwietnia w 3 punktach sprzedaży: 
na dworcu PKS przy ulicy M. Skło-
dowskiej-Curie, w oddziale PTTK 
w Rynku oraz na pętli autobuso-
wej Ustronie.

Specjalna karta imienna sta-
nowić będzie duże ułatwienie dla 
klientów komunikacji miejskiej, 
gdyż zawiera zdjęcie pasażera i je-
go dane. Dzięki temu nie będą wy-
magane inne dokumenty potwier-
dzające tożsamość. Przy zakupie 

biletu na okres powyżej miesiąca 
przewidziane będą zniżki nawet 
o 30% jego ceny.

Lubiński magistrat przygoto-
wał także ofertę dla podróżują-

cych komunikacją miejską w po-
staci biletu dziennego w kwocie 
już od 2,20 zł za bilet normalny 
oraz 1,10 zł za bilet ulgowy. Ty-
le kosztować będzie imienny bi-

let upoważniający do przejazdu 
w ciągu całego dnia dwoma li-
niami komunikacji miejskiej.

Rozwiązanie to jest szczegól-
nie atrakcyjne, w przypadku ko-
nieczności przesiadek w prze-
jazdach autobusami komuni-
kacji miejskiej, ponieważ za-
miast kupować 4 bilety po 3 zł, 
tę samą trasę można przejechać 
przy zakupie biletu okresowe-
go za 2,20 zł. W tym wypadku 
dzienna oszczędność to blisko 
10 zł, a miesięczna to już ponad 
200 zł. Dzienny bilet okresowy 
na wszystkie linie kosztuje tylko 
3,20 zł. Przy tym można korzy-
stać z oferty całej sieci komunika-
cji miejskiej, w tym także tych li-
nii, które wyjeżdżają poza miasto 
do okolicznych miejscowości.

W Lubinie będzie więcej ciepłych przystanków 

Zatrzyma 
się na żądanie
Miejskie autobusy kursujące 
po Lubinie i okolicznych 
miejscowościach 
dotychczas zatrzymywały 
się na każdym przystanku. 
Powodowało to opóźnienia 
w kursowaniu, a także 
częste schładzanie kabiny 
pojazdu podczas otwierania 
drzwi, nawet w momencie, 
kiedy na przystanku nie 
wsiadał, ani nie wysiadał 
żaden z pasażerów. Od 
kwietnia sytuacja ta 
zostanie ograniczona, za 
sprawą wprowadzenia 
ciepłych przystanków. 

Będą to znane pasaże-
rom większych miast przy-
stanki na żądanie, na któ-
rych kierowcy będą się za-
trzymywać tylko w mo-
mencie, kiedy będą na nich 
oczekujący pasażerowie, 
lub gdy któryś z pasażerów 
podróżujący autobusem za-
sygnalizuje kierowcy, chęć 
wysiadania.

Pasażer, który będzie 
chciał wysiąść na przystan-

ku na żądanie, będzie zo-
bligowany wyłącznie do 
wciśnięcia przycisku STOP 
znajdującego się przy każ-
dym wyjściu z autobusu. 
Wprowadzone zmiany obej-
mować będą przystanki na: 
ul. Grottgera, Małomickiej, 
przy kościele pod wezwa-
niem św. Barbary, a także na 
przystankach Krzeczyn Pę-
tla, Osiek Śląska oraz we wsi 
Gola. Zmiany dotyczyć bę-
dą tylko kursów linii 0, 2, 3, 
5, 100 i 102. Zmienione zo-
staną także nagrania infor-
mujące pasażerów o rodza-
ju przystanku, aby nikt nie 
przegapił swojego miejsca 
wysiadania. Innowacja ma 
pomóc nie tylko w utrzy-
maniu odpowiedniej 
temperatury w pojeź-
dzie, lecz także sprzy-
jać będzie punktualno-
ści kursów. Rozwiąza-
nia tego typu sprawdza-
ją się już w innych mia-
stach Polski, gdzie pasa-
żerowie szybko przyzwy-
czaili się do zmian.

RADA MIEJSKA
W LUBINIE            

   APEL NR XIX/167/12
   RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE
   z dnia 1 lutego 2012 r.

do Prezesa Rady Ministrów w sprawie propozycji wprowadzenia podatku od wy-
dobycia niektórych kopalin.

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)  oraz § 17 ust.2 pkt. 2 Statutu Mia-
sta Lubina uchwalonego uchwałą Nr XI/108/11 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 28 czerw-
ca 2011r.; zmienionego uchwałą Nr XVI/140/11 z dnia 15 listopada 2011r.

§ 1
Działając w imieniu samorządu miasta Lubina jesteśmy zgodni, że wszelkie surowce 

znajdujące się na terenie naszego kraju są dobrem narodowym i każdy, kto czerpie zyski 
z ich wydobycia powinien płacić stosowne podatki. 

Nie możemy jednak zgodzić się z propozycja podatku, który wybiórczo traktuje bogac-
twa naturalne naszego kraju. Z przedstawionej przez Ministerstwo Finansów propozycji 
ustawy oraz z szerokiego uzasadnienia wynika jednoznacznie, że nowy podatek dotyczy 
wydobywania tylko miedzi i srebra. Prognozy rządu dotyczące osiąganych korzyści z no-
wej daniny Ministerstwo Finansów szacuje na poziomie 2 mld zł rocznie. Tak drastycz-
na wysokość podatku nałożona na jedno przedsiębiorstwo w kraju, jest działaniem nie-
racjonalnym i szkodliwym dla całej polskiej gospodarki. Drenaż środków fi nansowych  
z KGHM Polska Miedź S.A. całkowicie pozbawi spółkę możliwości inwestycyjnych i przy-
czyni się do upadku naszego regionu. Tak bardzo zwiększone koszty wydobycia miedzi 
i srebra doprowadzą do zamknięcia jednej z kopalń (Zakłady Górnicze Lubin) i ogranicze-
nia pracy hut Legnica i Głogów. W wyniku tego pracę straci 4 500 osób, głównie miesz-
kańców naszego miasta.

Apelujemy do Pana Premiera o rozsądek w działaniu i podejmowaniu decyzji. Doraź-
ne interesy i potrzeby budżetu państwa nie mogą przesłaniać długofalowej strategii roz-
woju kraju i nie mogą uderzać tylko w jedną grupę społeczną. 

§ 2
Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Przewodniczący Rady Miejskiej 
 Andrzej Górzyński

INFORMATOR
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Szczegółowe informacje na te-
mat ofert pracy oraz dane kon-
taktowe do pracodawców do-
stępne są na stronie: www.pu-

plubin.pl oraz w urzędzie pracy.

KASJER-SPRZEDAWCA –  » wymaga-
ne doświadczenie w handlu w bran-
ży spożywczej oraz książeczka sa-
nepidowska, 

PORZĄDKOWA –  » 3 wolne miejsca, 
konieczny stopień niepełnospraw-
ności, 1/8 etatu (praca w Rudnej), 
3/8 etatu (praca w Lubinie), 

SPECJALISTA DS.  » SPRZEDAŻY – 2 
wolne miejsca, wykształcenie min. 
średnie elektryczne, doświadczenie 
handlowe, znajomość branży elek-
trycznej, prawo jazdy kat. B, 

KIEROWNIK ODDZIAŁU  » – wymaga-
ne wykształcenie min. średnie elek-
tryczne, doświadczenie w handlu, 
znajomość branży elektrycznej, 

KIEROWCA-MAGAZYNIER –  » wyma-
gane prawo jazdy kat. B, C, kod 95 
w prawie jazdy lub kurs na przewóz 
rzeczy, badania psychologiczne, 
kurs na wózek widłowy, 

POMOC KUCHENNA  » – umiejętność 
przygotowywania pizzy, umowa 
o pracę, 1/2 etatu, 

POMOC KUCHENNA  » – mile widzia-
ne doświadczenie w zawodzie, wy-
magana książeczka sanepidowska, 

ASYSTENT/KA –  » wykształcenie 
min. średnie, mile widziana praca 
w handlu, obsługa MC Office, obsłu-
ga urządzeń biurowych, komunika-
tywna znajomość j. angielskiego 
w mowie i piśmie, mile widziane 
prawo jazdy kat. B, 

SPRZEDAWCA –  » wymagana ksią-
żeczka sanepidowska, konieczny 
stopień niepełnosprawności, 

KROJCZY TKANIN  » – wykształcenie 
średnie, staż na tym stanowisku, 
orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności, 

ELEKTRYK SAMOCHODOWY  » – wy-
kształcenie średnie techniczne, wy-
magana znajomość elektroniki 
w samochodach osobowych i do-
stawczych, 

ELEKTRYK –  » doświadczenie w za-
wodzie, uprawnienia pomiarowe, 
uprawnienia SEP do 1 KV i powyżej, 

KIEROWNIK BUDOWY  » – wykształce-
nie wyższe, doświadczenie w zawo-
dzie, uprawnienia konstrukcyjno-
budowlane, uprawnienia górnicze, 

MURARZ-GLAZURNIK –  » 4 wolne 
miejsca, doświadczenie w zawo-
dzie, 

KIEROWCA C+E  » – mile widziane 
doświadczenie w transporcie mię-
dzynarodowym, prawo jazdy kat. 
C+E, uprawnienia na przewóz rze-
czy, 

KSIĘGOWA –  » wykształcenie min. 
średnie, min. 3 lata doświadczenia 

na samodzielnym stanowisku, ob-
sługa pełnej księgowości, podatko-
wej księgi przychodów i rozchodów 
oraz ryczałtu, znajomość przepisów 
podatkowych, znajomość kadr 
i płac, obsługa programów: PŁAT-
NIK, REWIZOR, GRATYFIKANT, 
RACHMISTRZ, sporządzanie spra-
wozdań finansowych, mile widziana 
znajomość j. niemieckiego, 

REFERENT DS.  » BIUROWYCH – wy-
kształcenie min. średnie, konieczne 
orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności, obsługa komputera 
i urządzeń biurowych, znajomość j. 
angielskiego lub j. niemieckiego, 

PORZĄDKOWA –  » 2 wolne miejsca, 
konieczny stopień niepełnospraw-
ności, 3/8 etatu, praca w Jaworze, 

PORZĄDKOWA –  » 2 wolne miejsca, 
konieczny stopień niepełnospraw-
ności, 1/4 etatu, 

SPRZEDAWCA –  » wymagana znajo-
mość obsługi sprzętu RTV, obsługa 
komputera i kasy fiskalnej, mile wi-
dziane prawo jazdy kat. B, 

MECHANIK-SERWISANT –  » wymaga-
ne wykształcenie mechaniczne, ko-
nieczne doświadczenie w branży 
motocyklowej oraz prawo jazdy kat. 
A, 

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY  » – wy-
magane wykształcenie średnie oraz 
prawo jazdy kat. B, 

PRACOWNIK GOSPODARCZY/KON- »
SERWATOR – 2 wolne miejsca, wy-
kształcenie min. zawodowe, umie-
jętności elektryczno-mechaniczne, 
prawo jazdy kat. B, orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności, 

ELEKTRONIK-AUTOMATYK –  » wyma-
gana znajomość urządzeń, automa-
tyki stacji uzdatniania wody i oczysz-
czalni ścieków, mile widziane 
uprawnienia SEP do 1kV, konieczne 
prawo jazdy kat. B, 

PRACOWNIK OCHRONY  » – 2 wolne 
miejsca, konieczny stopień niepeł-
nosprawności oraz niekaralność, 

ELEKTROMECHANIK SAMOCHODO- »
WY – wymagana znajomość mecha-
niki oraz elektromechaniki samo-
chodowej, prawo jazdy kat. B, 

BARMAN/KELNER –  » 2 wolne miej-
sca, mile widziane wykształcenie 
kierunkowe kelner/barman, wyma-
gane doświadczenie w branży ga-
stronomicznej, umiejętność pracy 
w zespole, obsługa komputera, oso-
by zorganizowane, rzetelne, su-
mienne, znajomość podstaw języka 
angielskiego lub niemieckiego, 

REFERENT –  » wykształcenie wyższe 
prawnicze, doświadczenie zawodo-

we w kancelarii komorniczej lub 
prawnej, prawo jazdy kat. B, 

ELEKTRYK SAMOCHODOWY  » X 1, 
MECHANIK SAMOCHODOWY X 1 – 
2 wolne miejsca, konieczne do-
świadczenie oraz uprawnienia do 
wykonywania zawodu (naprawa au-
tobusów MERCEDES, pojazdów sa-
mochodowych), 

SPRZĄTACZKA –  » wymagane orze-
czenie o stopniu niepełnosprawno-
ści, 0,35 etatu, 

CUKIERNIK –  » konieczne doświad-
czenie w zawodzie, mile widziana 
książeczka sanepidowska, 

SZTYGAR ZMIANOWY  » MECHANICZ-
NY POD ZIEMIĄ – wykształcenie 
min. średnie, mechaniczne/tech-
niczne, mile widziane wyższe, min. 
3 lata doświadczenia jako dozór 
średni w zakładach górniczych pod-
ziemnych, zatwierdzenia OUG oso-
ba średniego dozoru – specjalność 
mechaniczna, 

SZTYGAR ZMIANOWY  » GÓRNICZY 
POD ZIEMIĄ – wykształcenie min. 
średnie górnicze/techniczne, mile 
widziane wyższe, min. 3 lata do-
świadczenia jako dozór średni, za-
twierdzenia OUG osoba średniego 
dozoru – specjalność górnicza, 

STRAŻNIK –  » 3 wolne miejsca, wy-
kształcenie podstawowe, mile wi-
dziana praca w ochronie, wymaga-
ny stopień niepełnosprawności oraz 
niekaralność, 

KUCHARZ/MŁODSZY KUCHARZ  » – 2 
wolne miejsca, wykształcenie zawo-
dowe, konieczne doświadczenie 
w branży gastronomicznej, umiejęt-
ność pracy w zespole, osoba zorga-
nizowana, rzetelna, sumienna, 

FRYZJER/KA –  » wykształcenie kie-
runkowe, doświadczenie w zawo-
dzie (przerwa w wykonywaniu pracy 
nie dłuższa niż 1 rok), 

SPRZEDAWCA NA  » STOISKU ZOO-
LOGICZNO-WĘDKARSKIM – ko-
nieczne doświadczenie na podob-
nym stanowisku, dobra znajomość 
branży zoologiczno-wędkarskiej, 

OPERATOR ŁADOWARKI  » – upraw-
nienia operatora ładowarki, orze-
czenie o stopniu niepełnosprawno-
ści (oferta dla osób zarejestrowa-
nych w urzędzie) 

KIEROWCA-MECHANIK –  » wykształ-
cenie kierunkowe mechanik/kie-
rowca, doświadczenie 3 lata, prawo 
jazdy kat. B, mile widziany stopień 
niepełnosprawności, 

ELEKTRYK (NA  » POWIERZCHNI) – 
wykształcenie min. zawodowe o kie-
runku elektrycznym, min. 5 lat na 
stanowisku elektryka, uprawnienia 

SEP do 1 kV, mile widziane upraw-
nienia kontrolno-pomiarowe, prawo 
jazdy kat. B, obsługa komputera Ms 
Office, 

INSTALATOR-SPAWACZ –  » 3 wolne 
miejsca, wymagane doświadczenie 
w spawaniu instalacji sanitarnych, 
prawo jazdy kat. B, uprawnienia spa-
wacza elektryczno-gazowe, brak na-
łogów, mile widziani emeryci lub ren-
ciści, 

INSTALATOR INSTALACJI  » SANITAR-
NYCH – 2 wolne miejsca, konieczne 
doświadczenie w zawodzie min. 1 
rok, prawo jazdy kat. B, brak nało-
gów, mile widziani emeryci lub renci-
ści, 

KIEROWCA POWYŻEJ  » 3,5 DMC 
W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODO-
WYM – 1 wolne miejsce, wykształce-
nie zawodowe/średnie, min. 2 lata 
doświadczenia, znajomość podstaw 
mechaniki, prawo jazdy C+E, za-
świadczenie na przewóz rzeczy, ak-
tualne badania lekarskie, mile wi-
dziana znajomość j. angielskiego/
niemieckiego, uczciwość, 

PRACOWNIK OCHRONY  » – 3 wolne 
miejsca, wymagana licencja pracow-
nika ochrony oraz stopień niepełno-
sprawności, 

OPERATOR ŁK  » Z UPRAWNIENIAMI 
I POTWIERDZENIEM KWALIFIKACJI 
PRZEZ OUG – wykształcenie zawo-
dowe, doświadczenie w pracy pod 
ziemią, uprawnienia operatora ŁK 
z uprawnieniami i potwierdzeniem 
kwalifikacji przez OUG, 

SPECJALISTA TECHNICZNO-HANDLO- »
WY – wykształcenie wyższe technicz-
ne – kierunek górnictwo, budowa 
maszyn, min. 4 lata doświadczenia 
na stanowisku związanym ze sprze-
dażą przemysłową, bardzo dobra 
znajomość MS Excel, prawo jazdy 
kat. B, umiejętności interpersonalne, 
dobra znajomość języka angielskie-
go, 

SPRZEDAWCA-SERWISANT –  » wyma-
gana znajomość branży telefonów 
komórkowych, mile widziane osoby 
uczące się, 

FRYZJER/STYLISTA –  » 2 wolne miej-
sca, wykształcenie zawodowe, 1 rok 
doświadczenia zawodowego udoku-
mentowanego świadectwem pracy, 

PRACOWNIK OCHRONY  » – wymaga-
ny stopień niepełnosprawności oraz 
niekaralność, licencja pracownika 
ochrony. 

PRACA

POWIATOWY URZĄD PRACY
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

Aktualne oferty pracy na dzień 17 lutego 2012 roku

 ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin,   tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00,                                                      
e-mail wrln@praca.gov.pl      Http://pup.lubin.sisco.info 

W styczniu 2011 ro-
ku zarejestrowało się 780 
osób. Zwiększona liczba 
rejestrujących się po No-
wym Roku spowodowa-
na jest faktem, że umowy 
o pracę zawierane są czę-
sto na okres do końca ro-
ku kalendarzowego. Ak-
tualnie zarejestrowanych 
jest 4116 osób bezrobot-
nych. 

Początek nowego ro-
ku, to czas prognoz oraz 
planów na nadchodzące 
12 miesięcy. Prognozy dla 
polskiej gospodarki, w po-
równaniu do innych kra-
jów europejskich, są dość 
optymistyczne, jednak 
brak wsparcia dla podno-
szenia elastyczności i kon-
kurencyjności przedsię-
biorstw ze strony rządu 
niesie za sobą ryzyko wzro-
stu bezrobocia. Jak oce-
niają eksperci rynku pra-
cy – od 1 stycznia z więk-
szymi kosztami zatrudnie-
nia będzie borykało się na-
wet 30 proc. fi rm. Przed-
siębiorcy będą musie-
li udźwignąć ciężar pod-
wyższonej składki rento-
wej, co z jednej strony do-
datkowo zwiększy koszty 
zatrudnienia, a z drugiej 
wyhamuje wzrost wyna-
grodzeń w 2012 roku. 

Również podniesienie 
płacy minimalnej do po-
ziomu 1500 zł brutto, co 
stanowi wzrost najniż-
szych wynagrodzeń o po-
nad 8 proc., jest kolejnym 
istotnym czynnikiem ne-
gatywnie wpływającym 
na funkcjonowanie przed-
siębiorców. Wzrost płacy 
minimalnej przekłada się 
na wyższe koszty zatrud-
nienia, co jest impulsem 
do wyhamowania proce-
sów rekrutacyjnych. Dla 
wielu firm zatrudniają-
cych za minimalne wyna-
grodzenie, odgórne pod-
niesienie stawek płac bę-
dzie oznaczało redukcję 
etatów i skłonienie bezro-

botnych do funkcjonowa-
nia w szarej strefi e. 

Rok 2012 będzie rów-
nież upływał pod zna-
kiem zmniejszenia środ-
ków na aktywizację osób 
bezrobotnych. W budże-
cie na ten rok przewidzia-
no po raz kolejny znacznie 
mniejszą ilość środków fi -
nansowych na aktywi-
zację zawodową, co mo-
że doprowadzić do pogłę-
biania problemu bezrobo-
cia w Polsce. 

Decyzją ministra pra-
cy i polityki społecznej, 
Powiatowy Urząd Pracy 
w Lubinie otrzymał na ak-
tywizację osób bezrobot-
nych 2.095.200 zł. W ra-
mach tych środków pla-
nowane jest zorganizo-
wanie staży dla 140 osób, 
prac interwencyjnych dla 
40 osób, szkoleń zawo-
dowych dla 65 osób, prac 
społecznie użytecznych 
dla 25 osób korzystają-
cych z pomocy społecz-
nej, udzielenie dotacji dla 
30 osób na założenie wła-
snej fi rmy, dotacje dla pra-
codawców na utworzenie 
10 nowych miejsc pracy. 

Dodatkowo – w wyni-
ku zawartego porozumie-
nia z wójtem gminy Rud-
na – pozyskano 100.000 
zł na staże dla mieszkań-
ców tej gminy. W ramach 
tych środków zaktywizo-
wano 27 osób. 

W 2012 roku PUP Lu-
bin będzie również ak-
tywizował osoby bezro-
botne ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Spo-
łecznego – stanowiących 
kwotę 1.128.200 zł. Ak-
tualnie trwa planowanie 
wydatkowania tych środ-
ków. Urząd pracy planu-
je również – w przypad-
ku uruchomienia przez 
ministra pracy i polityki 
społecznej środków z re-
zerwy Funduszu Pracy 
– udział w projekcie spe-
cjalnym. 

Wyższe 
bezrobocie 

Informacje z PUP-u

W styczniu br. w Powiatowym Urzędzie  »
Pracy w Lubinie zarejestrowało się 789 osób, 

tj. o 309 osób więcej w stosunku do grudnia 

2011 roku. Jest to zjawisko powszechnie ob-

serwowane w urzędach pracy. 
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Sąd zdecydował, że Joan-
na Bałasz, była dyrektor Po-
wiatowego Centrum Opieki, 
Wychowania i Adopcji w Ści-
nawie, zwolniona w kwiet-
niu ubiegłego roku, powinna 
wrócić do pracy. Wyrok nie 
jest prawomocny. Władze po-
wiatu mogą się od niego od-
wołać i najprawdopodobniej 
właśnie tak zrobią. 

Starostwo na razie wstrzy-
muje się od wypowiedzi w tej 
sprawie. Jak się dowiedzieli-
śmy, czeka na uzasadnienie 
wyroku sądu. Pełnomocnik 
prawny powiatu złożył wnio-
sek o uzasadnienie na piśmie. 

Joanna Bałasz pełniła 
funkcję dyrektor Powiatowe-
go Centrum Opieki, Wycho-
wania i Adopcji w Ścinawie 
przed obecną szefową Ewą 
Cieślowską. Zarząd powiatu 
zwolnił Bałasz z powodu, jak 
mówił wówczas starosta Ta-

deusz Kielan, niewłaściwego 
sprawowania funkcji dyrek-
tora, co potwierdziły przepro-
wadzone kontrole. Przyczyną 
wypowiedzenia umowy była 
utrata zaufania pracodawcy 
spowodowana licznymi nie-
prawidłowościami w sprawo-
waniu funkcji dyrektora PCO-
WiA. Byłej dyrektor wytknię-
to między innymi niewła-
ściwe organizowanie wypo-
czynku podopiecznym, nie-
rzetelne prowadzenie doku-
mentacji oraz brak współpra-
cy z organizacjami związko-
wymi. W rezultacie, według 
władz powiatu, spowodowa-
ło to świadome narażanie bez-
pieczeństwa wychowanków. 

Joanna Bałasz skierowa-
ła sprawę do sądu. Ten uznał 
przyczyny zwolnienia za nie-
rzeczywiste i przywrócił ją do 
pracy. 

MARTA CZACHÓRSKA

Nowe władze staro-
stwa postanowi-
ły wspólnie z pre-

zydentem Robertem Ra-
czyńskim wybudować ha-
lę widowiskowo-sporto-
wą, mającą służyć wszyst-
kim mieszkańcom powia-
tu. Starostwo włączyło się 
w realizację tej inwesty-
cji, zabezpieczając na ten 
cel w tegorocznym budże-
cie milion złotych. Jest to 
kontynuacja zadania pla-
nowanego przez powiat 
już od 2008 roku. 

– Skończyła się głupia ry-
walizacja między urzędami 
i w końcu zaczęła współ-
praca. Mam nadzieję, że in-
ne samorządy też włączą się 
w realizację tej inwestycji – 
komentuje Tymoteusz Myr-
da, sekretarz Starostwa Po-
wiatowego w Lubinie. – Za-
miast konkurowania i prze-
ścigania się w pomysłach, 
powstanie jedna wspólna 
hala dla mieszkańców całe-
go powiatu – dodaje. 

Ogłoszenie przetargu na 
wyłonienie głównego wy-
konawcy budowy hali wi-
dowiskowo-sportowej uka-

że się jeszcze w tym miesią-
cu, a otwarcie ofert plano-
wane jest na koniec kwiet-
nia 2012. Zgodnie z założe-
niami, budowa rozpocznie 
się w II kwartale tego roku, 
a zakończy się pod koniec 
2013 roku. 

Przygotowania, poprze-
dzające budowę hali, idą 
zgodnie z planem. Pod ko-
niec zeszłego roku podpi-
sana została umowa po-
między Regionalnym Cen-
trum Sportowym a Ban-
kiem Gospodarstwa Krajo-

wego na udzielenie kredytu 
na budowę obiektu. Zakoń-
czona też została rozbiórka 
budynków. Do końca mar-
ca wywieziony zostanie na-
syp pod fundamenty. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

POWIAT LUBIŃSKI

Sąd przywrócił 
byłą dyrektor
  Powiat odwoła się od wyroku

Surowsze kary 
dla kierowców
  Punkty karne i mandaty

Pięć punktów karnych 
i 200 zł mandatu za rozmowę 
telefoniczną podczas jazdy, 

albo 4 punkty karne i 100 zł 
mandatu za jazdę bez pasów. 
To tylko niektóre zmiany, ja-
kie czekają kierowców. 

Od tego miesiąca obowią-
zuje nowy taryfi kator punk-
tów karnych za wykroczenia 
drogowe. I tak na przykład za 
przewożenie dziecka bez fote-
lika otrzymamy 6 punktów 
i 150 zł mandatu, 5 punktów 
za parkowanie na miejscu dla 
inwalidy i do tego 500 zł man-
datu. 

Surowiej będą również ka-
rani kierowcy, którzy wjeż-
dżają na skrzyżowanie, gdy 
nie ma możliwości zjazdu. 
Za to wykroczenie kierowca 
otrzyma 2 punkty karne i 300 
zł mandatu. Za wyprzedzanie 
na przejściu dla pieszych jeden 
punkt więcej niż do tej pory, 
zamiast 9 aż 10, oraz 200 zł 
mandatu. 10 punktów gro-
zi też za wymuszenie pierw-

szeństwa na pieszym znajdu-
jącym się na pasach i 350 zł 
mandatu. 

Z kolei kierowcom zakry-
wającym tablice rejestracyj-
ne grożą 3 punkty karne oraz 
mandat w wysokości 100 zł. 
2 punkty za niezatrzymanie 
się na znaku stop plus 100 zł 
mandatu oraz 5 punktów za 
holowanie sanek za samocho-
dem – od 200 do 500 zł man-
datu. Ta kara wynika z licz-
nych wypadków, powodo-
wanych podczas tego typu 
zabaw. 

Ostatnia zmiana to 10 
punktów karnych za prze-
wożenie większej liczby osób 
w samochodzie niż wskaza-
no w dowodzie rejestracyj-
nym oraz 100 zł mandatu. Ta 
zmiana też wynika z wypad-
ków powodowanych przez 
bezmyślnych kierowców, 
w których na przykład zgi-
nęło 18 osób przewożonych 
w sześcioosobowym aucie. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

 Współpracują, aby wybudować

 Remont Leśnej nieco poźniej

Przez siarczysty mróz 
ostatni etap przebudowy 
ulicy Leśnej może się opóź-
nić. Wprawdzie powiat pod-
pisał już umowę z wyko-
nawcą remontu, ale pierw-
sze prace rozbiórkowe i ro-
boty nawierzchniowe ru-
szą dopiero w marcu. 

– W lutym harmono-
gram zakłada tylko rozpo-
częcie robót przygotowaw-
czych – informuje dyrektor 
departamentu infrastruk-
tury i transportu w staro-
stwie powiatowym Ewa 
Kałuzińska. – Dotyczy to 
w szczególności wycinki 
drzew i krzewów – wylicza 
urzędniczka. 

W marcu, pod warun-
kiem ustąpienia silnych 
mrozów, rozpoczną się pra-
ce rozbiórkowe i pierwsze ro-
boty nawierzchniowe zwią-
zane z przebudową chodni-
ków i jezdni. Trzeci i ostatni 
etap dotyczyć będzie frag-

mentu od skrzyżowania 
z Legnicką do Szpakowej. 
Robotnicy zajmą także uli-
cę Piłsudskiego – od ronda 
na skrzyżowaniu tej drogi 
z Leśną, do granicy miasta 
z Osiekiem. 

Według planów, prace 
remontowe powinny za-
kończyć się najpóźniej w lip-

cu tego roku. Przez najbliż-
sze kilka miesięcy kierow-
cy będą musieli się liczyć 
z utrudnieniami na tych 
dwóch drogach. 

– O planowanych 
utrudnieniach w ruchu, 
zarówno kołowym jak 
i pieszych, będziemy na 
bieżąco informować z kil-

kudniowym wyprzedze-
niem – zapewnia dyrektor 
departamentu infrastruk-
tury i transportu w staro-
stwie powiatowym Ewa 
Kałuzińska. 

Wartość inwestycji to 
ponad 6 milionów zło-
tych. 

MAGDALENA LATOCH

Jeden cel, jedna hala

Przebudowa ruszy w marcu
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Starostwo przyłączy się do budowy hali

W marcu na ulicy Leśnej, pod warunkiem ustą-
pienia silnych mrozów, rozpoczną się prace 
rozbiórkowe

Od lutego obowiązuje nowy taryfikator 
punktów karnych za wykroczenia drogowe
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Powiaty i gminy mogą 
się starać o dopłaty do usu-
wanych wraków. Termin 
składania wniosków o do-

fi nansowanie dla wszyst-
kich samorządów mija 31 
lipca. 

Możliwość taka dla po-
wiatów była już w zeszłym 
roku, lecz z uwagi na słabą 
kampanię informacyjną, 
oprócz gmin, żaden powiat 
nie złożył wniosku. Naro-
dowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej wypłaca przed-
siębiorcom 500 zł do każ-
dej zutylizowanej tony po-
jazdów oraz 4 tys. zł każdej 

gminie, a od zeszłego roku 
każdemu powiatowi, który 
poniesie koszty usuwania 
porzuconych pojazdów. 

W ubiegłym roku z tego 
tytułu gminy wykorzysta-
ły ponad 5 milionów zło-
tych, a przedsiębiorstwa 
profesjonalnie zajmujące 
się demontażem pojazdów 
– aż 85 milionów złotych. 
Dziś chęć przystąpienia do 
programu wyraziło już sto 
powiatów, w których wy-
stępuje konieczność usu-
wania pojazdów z pasów 
drogowych. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Dla nich wiek nie jest barierą

Kiedy będzie organi-
zowana kolejna za-
bawa? Bal karnawa-

łowy już był, ale co dalej? 
– niecierpliwią się emeryt-
ki i rencistki. – Najpierw 
pojedziecie się pomodlić 
do Lichenia, a później bę-
dzie zabawa – odpowia-
da żartobliwie Tadeusz 
Madetko, prezes Związ-
ku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Lubinie. 

W Domu Seniora odby-
ło się posiedzenie Zarzą-
du Rejonowego Polskiego 
Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Lu-
binie. W trakcie spotkania 
podsumowano działalność 
związku za poprzedni rok 
i przedstawiono plan na 
rok 2012. Atmosfera spo-
tkania była wyjątkowa, 
przepełniona uśmiechem, 
ogromną energią i rado-
ścią życia. 

Członkowie tego związ-
ku mają mnóstwo pomy-
słów, jak ciekawie zorgani-
zować sobie czas. Regular-
nie spotykają się, uczestni-
czą w zabawach, wyciecz-
kach, wczasach, a żeby móc 
realizować swoje marzenia, 

aktywnie pozyskują pienią-
dze z różnych źródeł. 

W ostatnim czasie pre-
zydent Robert Raczyń-
ski wsparł ich fi nansowo 

w zakupie komputerów. – 
I już nie trzeba stukać jed-
nym palcem na 30-letniej 
maszynie do pisania – ko-
mentuje prezes związku. – 

Ogromne wsparcie dosta-
jemy też regularnie od sta-
rosty lubińskiego, za co ser-
decznie dziękujemy – do-
daje. 

Ponadto członkowie 
związku pomagają sobie 
nawzajem, wspierają tych 
najuboższych i cieszą się, 
że mogą na siebie liczyć. 
W zeszłym roku wydali 
potrzebującym ponad 30 
ton żywności. Znając re-
alia życia i utrzymania się 
na emeryturze czy rencie, 
pomagają tym najbiedniej-
szym również fi nansowo. 

– Przekazaliśmy w mi-
nionym roku środku fi-
nansowe tym, którzy ma-
ją ogromny problem, by 

związać koniec z końcem – 
mówił Tadeusz Madetko. 

Związek aktualnie li-
czy 2043 członków. W ze-
szłym roku dołączyło do 
nich ponad 170 osób. 
W związku z tak prężną 
działalnością, zarząd za-
planował mnóstwo atrak-
cji na rok 2012. Aktual-
nie na topie jest wyjazd 
na wczasy do Chorwacji, 
o czym szeptali między so-
bą uczestnicy wyjazdu. 

 MARTA SOBOTKIEWICZ

POWIAT LUBIŃSKI

 Mają mnóstwo pomysłów, energii i zapału

 Nocna eskapada

W nocy z soboty na nie-
dzielę (11 na 12 lutego) kil-
ku śmiałków przenocowa-
ło w bardzo mroźną noc 
u stóp Grzybowej Góry. Jest 
to już tradycją. Co roku zdo-
bycie wzgórza kończy się ca-
łonocnym ogniskiem i spa-
niem pod namiotami. Było 
trochę zimno, ale do odważ-
nych świat należy. 

Świetna zabawa, pyszna 
zupa grzybowa, ognisko do 

rana i dużo dobrego humo-
ru – to czynniki pozwalają-
ce przetrwać nawet najwięk-
szy mróz – zapewniali orga-
nizatorzy rajdu. Jako pierw-
sze, w sobotę rano, w trasę 
wyruszyły dzieci. 

Najmłodsi chętnie słu-
chali opowieści Grzybogó-
ra i pod jego przewodnic-
twem zdobyły najwyższy 
szczyt powiatu lubińskie-
go. Dla dzieci przygotowa-

no ciepłą zupę i gorącą her-
batę. Kiedy wróciły autobu-
sem do domu, w trasę wyru-
szyli dorośli, którzy po zdo-
byciu szczytu, biesiadowali 
przy ognisku do rana. 

Śmiałkowie, którzy zde-
cydowali się zostać na noc, 
po wspólnej zabawie poszli 
do namiotów i tam spali do 
rana. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Grzybowa Góra zdobyta
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Jak nas widzą, 
tak nas malują
Uczniowie szkół podstawo-
wych, gimnazjalnych oraz 
wychowankowie świetlic te-
rapeutycznych i ośrodków 
terapii zajęciowych mogą 
składać prace na XVI edycję 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego, organizowane-
go przez Komendę Główną 
Państwowej Straży Pożarnej. 
20 lat Państwowej Straży Po-
żarnej – jak nas widzą, tak 
nas malują, pod tym hasłem 
odbywa się tegoroczna edy-
cja, która ma na celu posze-
rzenie wiedzy dzieci i mło-
dzieży na temat zachowania 
bezpieczeństwa w przypad-
ku występowania wszelkiego 
typu zagrożeń. 
Prace można przesyłać do 28 
lutego lub składać w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Ra-
szówce. Szczegółowe infor-
macje dostępne są pod adre-
sem www.straz.gov.pl. 
Jury wyłoni prace finałowe, 
które wezmą udział w elimi-
nacjach powiatowych. 

SOBO

Pieniądze na 
usuwanie wraków
  Już sto powiatów chce się przyłączyć
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Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Lubinie spotkał się w Domu Seniora

Najmłodsi chętnie słuchali 
opowieści Grzybogóra

Członkowie tego związku 
mają mnóstwo pomy-
słów, jak ciekawie zorga-
nizować sobie czas
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Czy oby na pewno kupujesz solid-
ny sprzęt? Dlaczego tak często nasz no-
woczesny sprzęt psuje się zaraz po za-
kończeniu okresu gwarancji i to naj-
częściej w taki sposób, że już nie war-
to go naprawiać, tylko od razu kupić 
nowy. 

Na dzisiejszym rynku sprzętu RTV 
i AGD jest tak dużo producentów i tak 
dużo nowości, że nie sposób czasem 
zdecydować się na coś konkretnego. 
Każdy z nas ma inne wymagania co 
do funkcji czy wyglądu urządzenia. 
Wszystkich jednak łączy to, że chce-
my, aby nasz nowy telewizor, pralka 
czy lodówka działały jak najdłużej 
i bezawaryjnie. Szukamy więc najlep-

szych producentów, często przepłaca-
my myśląc, że cena zagwarantuje nam 
wysoką jakość. 

Otóż okazuje się, że awaryjność dzi-
siejszego sprzętu nie jest zupełnie przy-
padkowa. Zakupiony jeszcze w cza-

sach PRL-u telewizor grał nawet przez 
15 lat, a sprzęty kuchenne służyły na-
wet kilku pokoleniom. W dzisiejszych 
czasach awaryjność można zaplano-
wać, co bardzo się opłaca. 

Urządzenia psują się zaraz po za-
kończeniu okresu gwarancji. Nie ma 
co się dziwić, ponieważ może to nie 
być wcale przypadek. Są to często 
wręcz celowe działania producentów. 
Istnieje też teoria postarzania produk-
tów i montowania w nich chipów, któ-
re regulują np. ilość wydrukowanych 
stron przez drukarkę. Po przekrocze-
niu tej liczby, urządzenie po prostu 
przestaje działać. 

Istnieje nawet teoria tzw. spisku 
żarówkowego, która mówi o tym, że 
możliwe jest zmówienie się wszystkich 
producentów w tym celu. 

– Odpowiedzialność ustawowa 
sprzedawcy za towar konsumpcyj-
ny trwa przez dwa lata od daty je-
go sprzedaży. Bardzo często kon-
sumenci zgłaszają fakt, że tuż po 
upływie dwóch lat, towar nie nada-
je się do dalszego użytkowania a ter-
min złożenia reklamacji już dobiegł 
końca – komentuje Wiesława Suli-
ma powiatowy rzecznik konsumen-
tów. 

Biznes musi się kręcić, a kupując 
coraz to nowe urządzenia, nakręca-
my przecież wzrost gospodarczy. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Dodatkowa kasa 
dla organizacji

POWIAT LUBIŃSKI

Za dwa lata podróż z Wro-
cławia do Warszawy wynie-
sie zaledwie 3,5 godziny. Takie 
zapewnienia złożyli podczas 
konferencji minister transpor-
tu, budownictwa i gospodar-
ki morskiej Sławomir Nowak 
oraz marszałek województwa 
dolnośląskiego Rafał Jurkow-
laniec. 

Budowę kolei dużych pręd-
kości na trasie Wrocław-War-
szawa rząd chciał przesunąć 
aż do 2030 roku. Na takie pla-
ny ostro zareagowali radni sej-
miku województwa dolnoślą-
skiego, podejmując uchwałę, 
w której sprzeciwili się odło-
żeniu tak ważnej inwestycji aż 
o 18 lat. Jak się okazało sprze-
ciw był bardzo skuteczny. 

Podczas konferencji Sławo-
mir Nowak i Rafał Jurkowla-
niec mówili o potrzebie bu-
dowy kolei dużych prędko-
ści z Wrocławia do stolicy i to 
w ciągu najbliższych dwóch 
lat. Wskazywali tę inwestycję 
jako bardzo ważną dla dalsze-
go rozwoju całego regionu. 
Obecni na konferencji mar-
szałkowie i wicemarszałko-
wie przyznali, że konieczne 
jest budowanie kolei dużych 
prędkości w całej Polsce. 

Zgodnie z planami, już 
w 2014 roku pociąg z Wrocła-
wia do Warszawy, przez Czę-
stochowę i Koniecpol, będzie 
jeździł najszybciej. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Powiat lubiński wysta-
wił na sprzedaż osiem dzia-
łek przeznaczonych pod za-
budowę garażową zlokali-
zowanych w Chróstniku. 
Ich powierzchnia wynosi od 
0,0019 do 0,0020 ha. 

Są to nieruchomości nie-
zabudowane, leżące w po-
bliżu osiedla mieszkaniowe-
go oraz w sąsiedztwie dzia-
łek zabudowanych garaża-
mi. Mają też zapewniony do-
stęp do drogi publicznej (po-
wiatowej) poprzez drogę we-
wnętrzną. 

Wszystkie leżą na terenie 
istniejącego zespołu parko-

wo-pałacowego, a zgodnie 
z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzenne-
go teren ten przeznaczony jest 
na usługi oświaty oraz zabu-
dowy mieszkaniowej. Cena 
wywoławcza gruntów waha 
się od 1 965 zł do 2 060 zł. 

Nieruchomości sprzeda-
ne zostaną w trybie przetar-
gu ustnego nieograniczonego 
15 marca 2012 roku. Szcze-
gółowe informacje dostępne 
są pod adresem: bip.sp-lubin.
dolnyslask.pl/dokument.
php?iddok=3409&idm-
p=41&r=

MARTA SOBOTKIEWICZ

Zarząd Powiatu w Lu-
binie ogłosił konkurs 
ofert dla organizacji 

pozarządowych na dofi-
nansowanie realizacji za-
dań publicznych wynika-
jących z „Programu współ-
pracy powiatu lubińskiego 
z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz podmiota-
mi wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działal-
ności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2012 
rok”. 

W konkursie wyłonione 
zostaną organizacje, któ-
rym zlecone zostaną zada-
nia w zakresie: działalno-
ści na rzecz osób niepełno-
sprawnych; kultury, sztu-
ki, ochrony dóbr kultury 
oraz ochrony dziedzictwa 
narodowego; upowszech-
niania kultury fi zycznej, 
sportu i turystyki; wspie-
rania promocji i rozwo-
ju wolontariatu na terenie 
powiatu lubińskiego oraz 
edukacji, oświaty i wycho-
wania. 

W 2012 roku, na reali-
zację zadań publicznych 
objętych niniejszym pro-
gramem, przeznaczono 
250 tysięcy złotych. Ofer-
ty powinny obejmować 
działania realizowane 
w 2012 roku, a składać je 
należy do 7 marca w kan-

celarii Starostwa Powiato-
wego w Lubinie do godzi-
ny 15.30. 

Szczegółowe informa-
cje dostępne są na stronie: 
bip.sp-lubin.dolnyslask.
pl/dokument.php?iddo-
k=3412&idmp=227&r=r 

MARTA SOBOTKIEWICZ Za dwa lata 
zamiast w 2030 roku
  W 3,5 godziny z Wrocławia do Warszawy

Ziemia na sprzedaż
 Powiat wystawił działki w Chróstniku

 Oferty można składać do 7 marca

 Producenci celowo psują swój towar

Po dwóch latach do wyrzucenia
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Podczas konferencji Sławomir Nowak i Rafał Jurkowlaniec 
mówili o potrzebie budowy kolei dużych prędkości

Okazuje się, że awaryjność 
dzisiejszego sprzętu nie jest 
zupełnie przypadkowa

Wszystkie działki leżą na tere-
nie istniejącego zespołu parko-
wo-pałacowego

W 2012 roku, na realizację zadań publicznych objętych 
niniejszym programem, przeznaczono 250 tysięcy zło-
tych

1 proc. tylko 
dla sumiennych
Zbliża się czas rozliczeń 
z urzędem skarbowym, a tym 
samym wspieranie organiza-
cji pożytku publicznego pro-
centem podatku. Nie każda 
organizacja może otrzymać 
takie wsparcie. 
Z uwagi na wprowadzone 
w zeszłym roku zmiany, orga-
nizacje pożytku publicznego 
zobowiązane są do publikacji 
sprawozdań w bazie MPIPS 
do 15 lipca lub 15 dni od za-
twierdzenia sprawozdania – 
w zależności od przyjętego 
roku obrotowego. 
Publikacja ta gwarantuje 
znalezienie się na wykazie or-
ganizacji uprawnionych do 
1 proc. podatku. Jeśli jednak 
sprawozdanie finansowe 
i merytoryczne nie zostanie 
w terminie opublikowane, 
organizacja nie zostanie 
umieszczona w wykazie 
uprawnionych do wsparcia. 
Przypominamy więc o obo-
wiązkach organizacji, jeśli 
chcą aby 1 proc. podatku tra-
fił właśnie do nich. 

SOBO
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Pomoce trafiły do dzieci

Atrakcyjne i nowo-
czesne pomoce dy-
daktyczne trafi ły do 

uczniów Zespołu Szkół i Pla-
cówek Oświatowych w Lubi-
nie. Zakupione zostały w ra-
mach projektu „Ćwiczę, ro-
zumiem, potrafi ę”. Projekt 
skierowany jest do uczniów 
klas I-III i to właśnie oni zo-
stali obdarowani edukacyj-
nymi prezentami. 

Wszystkie zakupione po-
moce dedykowane są kon-
kretnym zajęciom. Dla 
uczniów ze specyficznymi 
trudnościami w czytaniu i pi-
saniu z wykorzystaniem tzw. 
metody dobrego startu, zaku-
piono specjalistyczne pomoce 
dydaktyczne typu: piaskow-

nice, woreczki, karty pracy, 
zestawy artykułów szkol-
nych w walizce komplety 
dydaktyczne „Moje sylab-
ki”, PUSy, tablice ze szlacz-
kami, klocki Lego. 

A ponadto: kompu-
ter, drukarka, duże liczy-
dło, zegary, EduRom – gry 
matematyczne, mapa Pol-
ski, drzewo demonstracyj-
ne, materiały dydaktyczne 
do zajęć z komputerem to 
przedmioty dedykowane 
dzieciom z trudnościami 
matematyczno–przyrodni-
czymi. 

Zakupione zostały rów-
nież gry logiczne, trening 
pamięci – 5 zmysłów, karty 

pracy do pamięci sekwen-
cyjnej, program multime-
dialny Afasystem – pakiet 
minimum, segregatory na 
piktogramy dla każdego 
ucznia, toner, papier ksero, 
lampa fl uorescencyjna, tar-
cze obrotowe do projektora, 
papiery, chusty fl uorescen-
cyjne, przewody świetlne, 
imitator deszczu, magiczne 
pałeczki, sensoryczne pół-
kule, tuba lustrzana z gra-
nulatem UV, chusta anima-
cyjna, klocki, tunele, piłecz-
ki polisensoryczne, kocyki, 
worki do skakania, dyski do 
balansowania. 

 MARTA SOBOTKIEWICZ

Ministerstwo Finan-
sów nie prowadzi na razie 
żadnych prac związanych 
z wprowadzeniem podat-
ku katastralnego. Od ja-
kiegoś czasu krążyły po-
głoski, dotyczące rychłego 
wprowadzenia tej daniny, 
ale jak się okazuje, rząd nie 
ma takich planów w naj-
bliższym czasie. 

Wprowadzenie podat-
ku katastralnego spowo-
dowałoby drastyczną pod-
wyżkę podatku od nieru-
chomości. Samo przygo-
towanie rejestru nierucho-
mości, wraz z ich wyce-
ną i późniejsza ciągła jego 
aktualizacja, byłaby dość 
kosztowne. 

Podatek katastralny 
byłby naliczany od warto-
ści katastralnej danej nie-
ruchomości. Dziś poda-
tek naliczany jest od po-
wierzchni nieruchomo-
ści oraz wartości służącej 

do obliczania amortyza-
cji. Podatnicy mający nie-
ruchomości o tej samej po-
wierzchni, bez względu na 
lokalizację i wartość nieru-
chomości, płacą taki sam 
podatek. 

Taka sytuacja dotyczy 
większości gmin w Polsce. 
W Lubinie od tego roku 
podatek od nieruchomo-
ści i mieszkań dla osób fi -
zycznych, który nie przy-
nosił wielkich zysków gmi-
nie, został całkowicie znie-
siony przez prezydenta Ro-
berta Raczyńskiego. 

Dalsze losy wprowadze-
nia przez rząd podatku ka-
tastralnego, uzależnione 
będą od analiz przeprowa-
dzonych przez specjalnie 
do tego celu powołany Ze-
spół do Spraw Rządowego 
Programu Rozwoju Zinte-
growanego Systemu Infor-
macji i Nieruchomości. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Nowy System Powiada-
miania Ratunkowego po-
zwoli sprawdzić miejsce, 
z którego nastąpiło wezwa-
nie alarmowe. Dzwoniąc 
pod numer 112, 999, 998, 
997 zostaniemy zlokalizo-
wani przez system. Ma to 
ogromne znaczenie w sy-
tuacji, kiedy osoba potrze-
bująca pomocy nie potra-
fi  wskazać miejsca, w któ-
rym się znajduje. 

Nowy system – pozwa-
lający wskazać na mapie 
miejsce, z którego został 
wykonany telefon alarmo-
wy – to Centralny System 
Dostępowy. Zlokalizowa-
ny będzie w dwóch ośrod-
kach – w Warszawie i Kato-
wicach. 

Wojewódzkie Centra 
Powiadamiania Ratunko-

wego tworzą już bazę no-
wego systemu. Sukcesyw-
nie będzie on uruchamia-
ny, a pełen start przewidu-
je się już na pierwszy kwar-
tał tego roku. Najpierw 
WCPR zasięgiem obejmą 
miasta wojewódzkie, a ko-
lejno sukcesywnie powia-
ty aż do całego wojewódz-
twa. 

Jak informuje rzecznik 
prasowy lubińskiej policji, 
aspirant sztabowy Jan Po-
ciecha w naszym powie-
cie, dzwoniąc pod numer 
112 z telefonu stacjonarne-
go połączymy się z ofi ce-
rem dyżurnym straży po-
żarnej, ale jeśli wybierzemy 
ten sam numer z komórki – 
odbierze ofi cer dyżurny po-
licji. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

POWIAT LUBIŃSKI

 Ćwiczę, rozumiem, potrafię

 Zainteresowani szpitalem

Nie do 15 lutego a do 15 
marca mają czas zaintere-
sowani kupnem lubińskie-
go szpitala, aby złożyć ofer-
ty. Po raz kolejny postano-
wiono przesunąć termin, 
ponieważ czekano na wy-
niki fi nansowe placówki. 

Zainteresowanych kup-
nem lecznicy na Bema jest 

dwóch: szczecińska Gru-
pa Nowy Szpital oraz Mie-
dziowe Centrum Zdrowia. 
Wstępne wyniki fi nansowe 
miały być znane w stycz-
niu, jednak przedstawio-
no je dopiero na początku 
lutego. 

– Dlatego strony poro-
zumiały się, aby przesunąć 

termin złożenia ofert na 
marzec – dodaje Krzysztof 
Maj, wicestarosta powiatu 
lubińskiego, któremu pod-
lega lubiński szpital. 

Grupa Nowy Szpital 
oraz MCZ chcieli także wie-
dzieć, jaki kontrakt podpi-
sze placówka z NFZ, bo bę-
dzie on obowiązywać przez 
najbliższe trzy lata. 

Przypomnijmy, że lubiń-
ski ZOZ został przekształ-
cony w spółkę Regional-
ne Centrum Zdrowia, któ-
ra w całości należy do po-
wiatu. I właśnie ją zamierza 
sprzedać starostwo. Ale, jak 
zastrzega starosta Tadeusz 
Kielan, władze powiatu są 
przygotowane i na ewentu-
alność, że szpitala nie uda 
się sprywatyzować i pozo-
stanie on w rękach staro-
stwa. 

MARTA CZACHÓRSKA

Oferty później

Katastralny nie teraz
  Wprowadzenie podatku 

uzależnione od analiz

112 niczym GPS
  Nowy System Powiadamiania 
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Dzieci dostały komputery

Zakupiono specjalistyczne 
pomoce dydaktyczne mię-
dzy innymi: piaskownice, 
woreczki, karty pracy
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Oferenci mają czas do 15 marca
W naszym powiecie, dzwoniąc pod numer 112 z komór-
ki połączymy się z oficerem dyżurnym policji

Metryczka 
od marca
Ministerstwo Administracji i Cy-
fryzacji wprowadza wzór i spo-
sób prowadzenia nowych metry-
czek urzędowych. Od 7 marca 
wszystkie urzędy będą miały 
obowiązek prowadzenia metryki 
każdej sprawy administracyjnej. 
Starostwo Powiatowe w Lubinie, 
dzięki wprowadzonemu w grud-
niu zeszłego roku systemowi 
elektronicznego obiegu doku-
mentów, jest w pełni przygoto-
wane na wejście w życie nowych 
przepisów. 
– W urzędzie funkcjonuje system 
elektronicznego obiegu doku-
mentów oraz skrzynka podaw-
cza, dzięki której również peten-
ci mogą sami obserwować na ja-
kim etapie są ich sprawy i kto się 
nimi aktualnie zajmuje – komen-
tuje Tymoteusz Myrda, sekretarz 
Starostwa Powiatowego w Lubi-
nie. 

SOBO
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Nie muszą 
dźwigać 
ciężarów

 Do niedawna, z uwagi na  
brak ofi cjalnego miejsca 
spotkań, okoliczni emeryci 
mogli tylko pozazdrościć 
swoim rówieśnikom 
z Lubina. Jednak te czasy 
dobiegają końca, ponieważ 
Centrum Turystyki i Kultury 
w Ścinawie planuje otwarcie 
Klubu Seniora dla 
mieszkańców swojego 
miasta.  

– Nad organizacją czegoś 
specjalnego dla naszych senio-
rów zastanawialiśmy się od 
dawna. Emeryci zawsze chęt-
nie uczestniczą we wszystkich 
imprezach na terenie ośrodka, 
potrzeba tylko trochę więcej 
integracji, a stworzenie klubu 
jest do tego świetną okazją – 
zapewnia Kamila Grabka-Le-
vin, dyrektor placówki. 

Spotkanie organizacyj-
ne zostało zaplanowane na 6 
marca o godzinie 16. – Liczy-
my na duże zainteresowanie. 
Pierwsza zbiórka będzie oka-
zją do przedstawienia swoich 

pomysłów na prowadzenie 
poszczególnych zajęć – tłu-
maczy dyrektor. 

Wtedy też okaże się, któ-
re z oferowanych zajęć zain-
teresują emerytów, a jak na 
razie pomysłów nie braku-
je. – Chcemy, by członkowie 
klubu mogli twórczo spędzić 
swój wolny czas. Zastana-
wiamy się nad zajęciami arty-
stycznymi, spotkaniami po-
ruszającymi tematy literatu-
ry i fi lozofi i oraz różnego ro-
dzaju grupami dyskusyjnymi 
– wylicza Kamila Grabka-Le-
vin. – Jednak ostateczny har-
monogram zajęć będzie zale-
żał wyłącznie od zapotrzebo-
wania członków klubu – za-
pewnia. 

– Chcemy, aby rola osób 
starszych w społeczeństwie 
była dowartościowana, spe-
cyfi ka ich potrzeb zauważo-
na, a doświadczenie, inicja-
tywa i energia do życia wyko-
rzystane – tłumaczy Kamila 
Grabka-Levin. 

MARCELINA FALKIEWICZ

 To nazwisko może Wam  
nic nie mówić, chociaż 
artysta gościł już w Polsce. 
Na Islandii jego album 
„Winter Sun” świetnie się 
sprzedaje! W lutym Snorri 
Helgason przyleciał do 
Polski na trasę koncertową. 
27 lutego – w poniedziałek 
– wystąpi w ścinawskim 
CTiK (ul. T. Kościuszki 1) 
o godz. 18. Bilety w cenach: 
7 zł i 10 zł w dniu koncertu.

Ma 27 lat, od dekady wy-
stępuje z gitarą na scenach ca-
łej Europy. W dorobku Island-
czyka jest pierwszy album 

„I’m Gonna Put My Name 
On Your Door”, drugi „Win-
ter Sun” (wydany przez kulto-
wą islandzką wytwórnię Ki-
mi Records) trafi ł do sklepów 
tego lata. 

W lipcu został najlepiej 
sprzedającym się albumem 
w notowaniu gogoyoko.com. 
Poprzednia płyta Snorriego 
również znalazła się w pierw-
szej dziesiątce zestawienia. 
Snorri nowy album nagrał 
z Sindri Már Sigfússonem, 
znanym z projektów Seabear 
i Sin Fang. 

WOJCIECH NIEDZIELSKI

Zbliżający się dzień św. 
Walentego był świetną oka-
zją do zachęcenia mieszkań-
ców do uprawiania sportu. 
Mimo dość dużego mrozu, 
uczestników rozgrzewała 
miłość i radość ze wspólnie 
spędzonego czasu z ukocha-
ną osobą. 

Oprócz mieszkańców, 
w biegu wzięli również 

udział przyjezdni biegacze. 
Każda para biegła swoim 
tempem, a nagrodą była sa-
tysfakcja z ukończenia bie-
gu, oklaski na mecie i życzli-
wość innych uczestników. 

Celem zawodów była 
również integracja rodzin 
mieszkających w Ścinawie. 
Była to bowiem okazja do 
nawiązania nowych znajo-

mości i podzielenia się wra-
żeniami z ukończonego bie-
gu. 

Zawodnicy przyznali, że 
były momenty, kiedy bra-
kowało już tchu, ale świet-
ny doping i wiara we własne 
możliwości sprawiły, że uda-
ło się dobiec do mety. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

ŚCINAWA

Najmłodsi uczniowie mają w szkole swoje szafki

Ciężkich, nawet kilkukilogramowych plecaków,  »
nie muszą już dźwigać pierwszaki ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 ze Ścinawy. Placówka pozyskała dotację 
z Fundacji Rosa na zakup szafek dla najmłodszych 
uczniów, służących do przechowywania podręczni-
ków i przyborów szkolnych. 

Będą mieli gdzie spędzać wolny czas

Krajan Björk wystąpi w Ścinawie

Docenią

Prosto  
Rozgrzewała ich miłość

 Biec, ciągle biec w stronę mety – pod takim hasłem zakochani ścinawianie ścigali się  
w pierwszym biegu romantycznym parami. Organizatorem imprezy był klub sportowy 
„STAR”. 

Bieg zakochanych

Pieniądze otrzymano 
w ramach akcji „Lekki 
tornister”. Wrocław-
ska fundacja przyzna-
ła Ścinawie 7 tys. zł 
dotacji

Kulturalny 
autobus już 
ruszył
Centrum Turystyki i Kultu-
ry zorganizowało pierwszy 
inauguracyjny wyjazd kul-
turalnego autobusu CTiK. 
W ramach tej inicjatywy 
uczestnicy obejrzeli sztukę 
„Chopin” w Operze Wro-
cławskiej. 
Kolejny kurs kulturalnego 
autobusu już 11 marca. 
Tym razem wycieczka po-
jedzie w kierunku wro-
cławskiego Teatru Polskie-
go na sztukę „Małe zbrod-
nie małżeńskie”. 
Historia ta opowiada 
o kryzysie w związku i spo-
sobach jego przełamania. 
Udawana amnezja męża 
ma być sposobem na po-
prawę relacji małżonków. 
W rolach głównych zagra-
ją Grażyna Krukówna i Je-
rzy Schejbal, którzy także 
poza sceną są małżeń-
stwem. 
Wszyscy chętni proszeni są 
o kontakt z Centrum Tury-
styki i Kultury w Ścinawie, 
gdzie już trwają zapisy. 

SOBO

Pieniądze otrzymano w ra-
mach akcji „Lekki torni-
ster”. Wrocławska funda-

cja przyznała Ścinawie 7 tys. zł 
dotacji. 

– Jesteśmy bardzo wdzięczni 
fundacji za tę dotację – przyzna-
je dyrektor szkoły Dorota Wo-
zowczyk. – Ale przede wszyst-
kim wdzięczne są dzieci. Bo na-
si najmłodsi uczniowie nie bę-
dą już musieli dźwigać ciężkich 
tornistrów, wszystko będą mo-
gli zostawić w szafce w szkolnej 
sali – dodaje. 

W ścinawskiej podstawów-
ce są cztery pierwsze klasy. Szaf-
ki trafi ły do wszystkich. – Uda-
ło nam się to dzięki wzorowej 
współpracy z rodzicami. To 
właśnie przewodnicząca ra-

dy rodziców Jolan-
ta Adamska dowie-
działa się, że jest 
szansa na pomoc 
finansową, a my 
pokierowaliśmy tę 
sprawę dalej – do-
daje dyrektor Wo-
zowczyk. 

MARIOLA SAMOTICHA
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z Islandii

Oprócz mieszkańców, w biegu wzięli 
również udział przyjezdni biegacze

Ma 27 lat, od dekady 
występuje z gitarą na 
scenach całej Europy
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Jak dotąd nie było  
chętnych, ale gmina się nie 
poddaje. Urząd po raz drugi 
wystawił na sprzedaż dwa 
budynki przy ulicy Łokietka, 
które służą jej za siedzibę. 
Jeśli znajdzie się chętny na 
ich kupno, gmina się 
przeprowadzi. 

Pierwszy przetarg zorgani-
zowano w grudniu ubiegłego 
roku. Ale nikt nie wziął w nim 
udziału. Władze gmina liczą 
jednak, że chętni w końcu się 
znajdą, bo mają konkretny cel 
– przeprowadzić się w okolice 

starostwa powiatowego, tak, 
aby wszystkie urzędy sku-
pione były w jednym miej-
scu. – Bo zależy nam, żeby 
mieszkańcy mogli załatwić 
wszystkie swoje sprawy szyb-
ko i sprawnie, bez konieczno-
ści jeżdżenia w różne miejsca – 

tłumaczy wicewójt gminy Zo-
fi a Rejdak. 

Oba budynki wstępnie wy-
ceniono na dwa miliony zło-
tych. To cena wywoławcza. – 
Pani wójt ma na uwadze dwie 
lokalizacje, gdzie moglibyśmy 
się przeprowadzić. Mogę tyl-
ko zdradzić, że jedna to budy-
nek po banku, ale szczegóły 
są jeszcze uzgadniane. Przede 
wszystkim zależy to od prze-
biegu przetargu – uzupełnia 
wicewójt. 

Dodajmy, że przetarg za-
planowano na 19 kwietnia. 
W miejscowym planie zago-

spodarowania przestrzenne-
go nieruchomości te przezna-
czone są na usługi nieuciążli-
we, centrotwórcze, komercyj-
ne i zabudowę wielorodzinną 
mieszkaniową. 

MARIOLA SAMOTICHA

Dariusz Sędzikowski pokonał go-
spodarzy 30 innych sołectw znaj-
dujących się w lubińskiej gminie, 

zdobywając w drugiej turze głosowa-
nia 1593 głosy. Tuż za nim, na drugim 
miejscu uplasował się sołtys Bukownej 
– Czesław Niemiec – z 1237 głosami. 
Trzecie miejsce zajęła Danuta Nożew-
ska z Siedlec. Na nią zagłosowało 847 
mieszkańców.

Jak co roku to internauci wybierali 
Sołtysa Roku, głosując poprzez stronę 
www.gmina.lubin.pl. Do drugiego eta-
pu konkursu zakwalifi kowano 10 soł-
tysów, którzy uzyskali największą licz-
bę głosów. A z nich właśnie wybrano 
zwycięzców. 

W sumie w obu etapach oddano 
8057 głosów. 

Wyniki plebiscytu ogłoszono w od-
danej właśnie do użytku świetlicy 
w Goli. To było jednocześnie jej wiel-
kie otwarcie. 

 MARTA CZACHÓRSKA 

reklama

Wybrano Sołtysa Roku 2011

 Sołtys Karczowisk, Dariusz Sędzikowski, zdobył najwięcej głosów  »
mieszkańców gminy i zyskał tytuł Sołtysa Roku 2011. 
Najlepszego włodarza wsi wybierano już po raz trzeci. 

Bieg zakochanych

On jest najlepszy

Mają już 
działkę, czekają 
na pozwolenie
Dobra wiadomość dla 
mieszkańców Krzeczyna 
Wielkiego. Jest już pro-
jekt kaplicy dla wiernych. 
Odpowiedzialny za po-
wstanie obiektu sakralne-
go jest proboszcz parafii 
w Chróstniku Kazimierz 
Rapacz, który czeka teraz 
na wszystkie pozwolenia. 
– Mamy już działkę na 
osiedlu Malarzy w Lubi-
nie. Między Chróstnikiem 
a Krzeczynem Wielkim – 
potwierdza ks. Kazimierz 
Rapacz. 
Projekt nie jest jeszcze za-
twierdzony przez urząd 
miejski i legnicką kurię, 
dlatego proboszcz nie 
chce na razie mówić o ter-
minie rozpoczęcia budo-
wy i wszystkich innych 
szczegółach. 
Wiemy tylko, że budynek 
będzie niewielki, przewi-
duje się około 100 miejsc 
siedzących. 

LATO
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- Mamy na uwadze dwie lokalizacje - mówi wicewójt Zofia Rejdak

GMINA LUBIN

 Mieszkańcy Szklar Górnych tworzą własną stronę  
internetową. Ma mieć charakter informacyjny 
i służyć mieszkańcom tej miejscowości. 
Jej adres to: www.szklary-gorne.pl.

Tworzą swoją stronę internetową

Dwa miliony za dwa budynki

Witryna publikuje wszyst-
kie najpotrzebniejsze infor-
macje dotyczące komunika-
cji miejskiej, historii miejsco-
wości oraz galerię zdjęć. Po-
nadto zamieszczane będą tu 
aktualności dotyczące gminy 
i powiatu lubińskiego. 

Strona tworzona jest w czy-
nie społecznym przez jednego 
z mieszkańców tej miejscowo-
ści. –Pomyślałem o takiej stro-
nie, bo nikt jeszcze tego nie 

zrobił – komentuje pomysło-
dawca Jacek Rychlewski. 

Zdaniem mieszkańców, 
Szklary Górne rozwijają się 
w bardzo szybkim tempie, 
przybywa domów, samo-
chodów i co najważniejsze – 
mieszkańców. Wszyscy mogą 
mieć czynny udział w tworze-
niu witryny, poprzez przesyła-
nie informacji, zdjęć czy cieka-
wostek dotyczących wsi. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Szklary Górne
on-line

Chcą sprzedać, 
tylko kupców brak

Dariusz Sędzikowski 
pokonał gospoda-
rzy 30 innych 
sołectw znajdują-
cych się w lubińskiej 
gminie
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Tych opóźnień mam 
już serdecznie dość! 
Bo jak nie autobusy, 

to pociągi się spóźniają! – 
przyznaje 26-letni student. 
– W poprzednią sobotę je-
chałem do Wrocławia po-
spiesznym. W Rudnej ma-
szyna się zatrzymała i mu-
sieliśmy czekać prawie go-
dzinę na inny pociąg – opo-
wiada nasz Czytelnik. 

W ubiegłym tygodniu 
na odcinku Rudna Gwizda-
nów – Ścinawa, przez niskie 
temperatury, pękały szyny 
i psuły się maszyny. 

– Rzeczywiście, w po-
przednią sobotę pociąg 
z Rudnej w kierunku Wro-
cławia był opóźniony – 
potwierdza rzecznik PKP 
Oskar Olejnik. – Wszystko 
przez zerwanie liny nośnej 

sieci trakcyjnej, co spowo-
dowało jej obniżenie – wy-
jaśnia. 

Dlatego pasażerowie, 
wybierając się na ważne 

spotkanie, musieli brać pod 
uwagę awarie i usterki na 
drogach kolejowych. 

 MAGDALENA LATOCH

 Po raz kolejny mieszkańcy  
gminy Rudna będą mogli 
spędził sobotnie popołudnie 
w miłej atmosferze. 
Wszystko w ramach 
kawiarenki literackiej pn. 
„Zapomnieć nam nie czas”.

Organizatorem spotka-
nia jest Towarzystwo Przy-
jaciół Rudnej i Centrum 
Kultury w Rudnej. Odbę-
dzie się ono w najbliższą so-
botę, 25 lutego, w Centrum 
Kultury w Rudnej. 

Kawiarenka będzie 
otwarta już od godz. 16. 

Spotkanie dotyczy pro-
mocji książki „Zapomnieć 
nam nie czas”, w której 
przedstawione są pamięt-
niki i wspomnienia osad-
ników z terenów gminy 
Rudna. 

Dodatkowo organizato-
rzy przygotowali prezen-
tację multimedialną zdjęć 
z wystawy zorganizowa-
nej w 2008 roku przez To-
warzystwo Przyjaciół Rud-
nej pn. „Ocalmy od zapo-
mnienia”. 

MAGDALENA LATOCH
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To nie pierwsze takie spotkanie or-
ganizowane przez towarzystwo

Mróz i spóźniające się pociągi

Zerwane linie trakcyjne, pęknięte szyny kolejowe i usterki maszyn…  »
czyli awarie i opóźnienia pociągów. A wszystko najczęściej przez mróz, 
który w poprzednim tygodniu dał się we znaki pasażerom PKP.  

Mamy dość tych
             opóźnień!

O publikacji 
          przy kawie 

Zapomnieć nam nie czas

Będą wielofunkcyjne i nowocze-

sne. W gminie powstaną boiska 

do siatkówki i koszykówki. Na 

razie wójt Władysław Bigus za-

mierza zlecić opracowanie doku-

mentacji projektowej, dopiero 

potem ruszy budowa. 

Obiekty sportowe powstaną 

w Radoszycach, Gwizdanowie, 

Wądrożu, Olszanach oraz 

w Chełmie. Pieniądze na ten cel 

gmina zabezpieczyła w budżecie 

na 2012 rok. 

Do 30 kwietnia bieżącego roku 

wykonawca projektu ma opra-

cować dokumentację. – Termin 

rozpoczęcia budowy jest jeszcze 

nieznany, na razie czekamy na 

oferty – wyjaśniają urzędnicy 

z gminy Rudna. 

Przy każdym boisku mają po-

wstać również drogi dojazdowe 

i ogrodzenia. 

 LATO 

We wsiach też 
sobie pograją

– W poprzednią sobotę jechałem do Wrocławia pospiesznym. 
W Rudnej maszyna się zatrzymała i musieliśmy czekać prawie go-
dzinę na inny pociąg – denerwuje się nasz Czytelnik
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Kraków konta Lubin

Remis z mistrzem Polski to spory sukces podopiecznych Pavla Hapala. Zespół, którego bolączką by- »
ła kiepska obrona i brak konsekwencji, zmienił się nie do poznania. Choć to dopiero pierwsze spotka-
nie w tym roku, to widać, że miedziowym chce się grać w piłkę nożną.   

Zagłębie Lubin już od pierwszych minut 
zaskoczyło swoich rywali walecznością 
i skutecznością. Na obronie Adam Ba-

naś, Jiri Bilek czy Bartosz Rymaniak zatrzy-
mywali prawie każdy atak Wisły. Kredyt za-
ufania dostał Darvydas Sernas i trzeba przy-
znać, że radził sobie o niebo lepiej niż w 2011 
roku, bo już w 3. minucie spotkania zdobył 
pierwszą bramkę dla Zagłębia. Sędzia jej nie 
uznał, bo wcześniej Litwin dotknął piłki rę-
ką. Miedziowi grali z pazurem. Nagrodą za 
takie zaangażowanie była pierwsza bramka 
dla miedziowych w 17. minucie spotkania. Jej 
autorem był kapitan zespołu, Adam Banaś. 
Po trzydziestu minutach rywalizacji, za spra-
wą Ivicia Ilieva, Wisła zremisowała. To wcale 
nie ostudziło zapału miedziowych. Do szat-
ni piłkarze schodzili przy stanie 1:1.

Po dziesięciu minutach drugiej połowy, 
szarżę na bramkę Zagłębia poprowadzili 
Maor Melikson i Andraż Kirm. Wykończe-
niem całej akcji zajął się ten drugi i Kraków 
prowadził 2:1. Niedługo po tej sytuacji, Szy-
mon Pawłowski mógł doprowadzić do re-
misu. Jednak strzał wybronił Sergei Pareiko. 
W 62. minucie pojedynku David Abwo za-
stępuje Macieja Małkowskiego. Zmiana oka-
zała się strzałem w dziesiątkę, bo nigeryjski 

pomocnik na trzynaście minut przed koń-
cem spotkania, zdobył drugą bramkę dla 
Zagłębia. W 18. kolejce T-Mobile Ekstrakla-
sy, KGHM Zagłębie Lubin zremisowało z Wi-
słą Kraków 2:2. 

– Na pewno w naszej sytuacji każdy 
punkt jest ważny. Zwłaszcza w meczu z Wi-
słą. Wszyscy rzucali nas na pożarcie tej ekipie 
i mówili, że Kraków zapisze sobie trzy punk-

ty. Zremisowaliśmy w nowym składzie i z te-
go punktu na pewno jesteśmy zadowoleni. 
Cieszy nas to, że ta gra wygląda już zupełnie 
inaczej, ale wstrzymałbym się z pochlebstwa-
mi do ostatniego meczu w lidze. Cel mamy 
jeden i po cichu realizujemy go do samego 
końca – skomentował spotkanie Adam Ba-
naś, strzelec pierwszej bramki dla KGHM Za-
głębia Lubin. MARIUSZ BABICZ

Remis na początek
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KGHM Zagłębie 
Lubin zremiso-
wało z Wisłą 
Kraków 2:2

 Piwo pojawi się na stadionie Zagłębia.  
Lubiński klub, podobnie jak kilka innych 
w Polsce, chce sprzedawać ten alkohol 
podczas meczów. – Trwają rozmowy 
z dwoma podmiotami w sprawie sprzedaży 
piwa na naszym obiekcie – potwierdza 
Michał Sałkowski, rzecznik piłkarskiego 
klubu. 

Możliwość sprzedaży alkoholu na stadionie 
daje Zagłębiu przyjęta w lipcu 2011 roku nowe-
lizacja ustawy o bezpieczeństwie imprez maso-
wych. Jednak napoje rozprowadzane podczas 
meczów nie mogą zawierać więcej niż 3,5 proc. 
alkoholu. Wyjątkiem są mecze podwyższone-
go ryzyka. Na nich nadal nie będzie napojów 
wyskokowych. 

Zdobycie 3,5-procentowego piwa nie jest 
w Polsce łatwe. Jednak piwowarzy już w ubie-
głym roku zadeklarowali, że rozpoczną pro-
dukcję takiego stadionowego napoju. W Lubi-
nie kibice będą mogli napić się piwa najprawdo-
podobniej już od marca. 

– Kolejnym spotkaniem na stadionie Zagłę-
bia będzie pojedynek z Ruchem Chorzów 10 
marca. Trwają rozmowy z dwoma podmiotami 
w sprawie sprzedaży piwa na naszym obiekcie. 
Trzeba wszystko dopiąć na ostatni guzik pod ką-
tem technicznym i logistycznym. Bardzo praw-
dopodobne, że sprzedaż ruszy właśnie od wspo-
mnianego spotkania – mówi rzecznik prasowy 
Zagłębia Michał Sałkowski. 

MARTA CZACHÓRSKA

Procenty na 
stadionie Zagłębia 

Będą sprzedawać alkohol
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Piłka ręczna dla najmłodszych

29:26 (15:11) – takim rezul- »
tatem zakończyło się spotka-
nie 21. kolejki Superligi Ko-
biet, w którym KGHM Metra-
co Zagłębie Lubin walczyło 
o ligowe punkty w Elblągu 
z tamtejszym EKS-em. 

Wydawało się, że faworytem 
pojedynku Warmia Anders 
Group Społem Olsztyn – MKS 
Zagłębie Lubin są ci drudzy. 
Zwłaszcza, że gospodarz 
spotkania zamyka ligową 
tabelę. Okazało się jednak, że 
drużyna z Warmii nie sprawiła 
zawodu swoim sympatykom.

Warmia Anders Gro-
up Społem Olsztyn pokona-
ła podopiecznych Jacka Bę-
dzikowskiego, 26:22 (14:9). 
Dla obu zespołów dwa punk-
ty w tym pojedynku były na 
wagę złota. Olsztynowi, wy-
grana miała dać nadzieję 
na pozostanie w Superlidze 
Mężczyzn, natomiast Zagłę-
biu punkty w tym spotkaniu 

miały pomóc w grze w fazie 
play-off. Choć miedziowi po-
czątkowo byli zespołem lep-
szym, to jednak w drugiej po-
łowie gospodarze udowodni-
li Zagłębiu, że tego meczu nie 
wygra. Olsztyn zwyciężył nie-
wielką różnicą punktów, ale 
nie zmienia to faktu, że dopi-
sał na swoje konto 2 punkty.

Zagłębie Lubin: Adam 
Malcher, Michał Świrku-
la, Wojciech Gumiński, Łu-
kasz Kużeba, Radosław Fabi-
szewski, Piotr Adamczak, Pa-
weł Adamczak, Mikołaj Szy-
myślik, Michał Stankiewicz, 
Marceli Migała, Dariusz Ro-
siek, Jarosław Paluch.

 MARIUSZ BABICZ

Gospodarze udowodnili lubinianom, 
że tego meczu nie wygrają

Pierwszą bramkę w spo-
tkaniu rzuciła Kinga 
Byzdra. Po pięciu minu-

tach gry Zagłębie prowadzi-
ło 4:0. – Od samego począt-
ku zagrałyśmy bardzo do-
brze. Z pełnym zaangażowa-
niem i determinacją piłkarki, 
realizują wcześniejsze założe-
nia – mówi Renata Jakubow-
ska, II trener KGHM Metra-
co Zagłębie Lubin. Po kwa-

dransie gry, podopieczne Bo-
żeny Karkut prowadziły 9:4, 
a do przerwy 15:11.

Druga połowa wyglądała 
podobnie jak pierwsza. Mie-
dziowe utrzymywały bez-
pieczny dystans bramkowy, 
kontrolując grę. Ostatecznie 
lubinianki pokonały EKS 
Start Elbląg, 29:26. – Cie-
szy nas zwyżka formy Kingi 
Byzdry, która rzuciła dziesięć 

bramek i Kai Załęcznej, któ-
ra zdobyła sześć. Cały mecz 
na bramce stała Monika Ma-
liczkiewicz, która na koniec 
spotkania została wybrana 
najlepszym zawodnikiem 
meczu – podsumowuje Re-
nata Jakubowska.

Ostatnie spotkanie w run-
dzie zasadniczej podopiecz-
ne Bożeny Karkut rozegra-
ją na własnym terenie z SPR

-em Lublin. Mecz odbę-
dzie się 24 lutego o godzinie 
20.30 w lubińskiej czternast-
ce. Zawodniczki liczą na go-
rący doping swoich sympa-
tyków. – Zapraszamy wszyst-
kich kibiców na to spotkanie. 
Są naszym ósmym zawodni-
kiem – mówi Renata Jaku-
bowska. 

MARIUSZ BABICZ

Zespół Szkół Sportowych ogłasza 
nabór do sekcji piłki ręcznej dla 
szkół podstawowych i gimnazjów. 
Wszyscy zainteresowani tą 
dyscypliną sportu, powinni pojawić 
się 5 marca w lubińskiej szkole 
sportowej. 

– Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich miłośników piłki ręcznej, dzieci 
i ich rodziców do klasy o profi lu piłki 
ręcznej w Zespole Szkół Sportowych. 
Wszystkie próby sprawnościowe bę-
dą zamieszczone na stronie szkoły, 
zsslubin.pl oraz na stronie interne-
towej klubu MKS Zagłębie Lubin – 
mówi Elżbieta Szczepaniak, trener 
w MKS Zagłębie Lubin. 

O godzinie 15.30 odbędzie się na-
bór szkół podstawowych, natomiast 
o 16.30 dla gimnazjów. 

MARIUSZ BABICZ

Nabór do szczypiorniaka

Z Olsztyna 
bez punktów

 Za nami druga edycja  
turnieju Świętokrzyskie 
Junior Cup w kategorii 
wiekowej U-15. Najlepsze 
okazało się Zagłębie Lubin! 

W rywalizacji wzięło 
udział 8 zespołów, w tym je-
den zespół zagraniczny - Arka-
tron Mińsk. Łącznie w turnie-
ju wystąpiło około 150 mło-
dych zawodników. Najpierw 
zespoły rywalizowały w fa-
zie grupowej, a po jej zakoń-
czeniu grały na krzyż. Mecze 
trwały 2x20 minut. Wszyst-

kie spotkania odbywały się 
w Hali Legionów. 

Najlepszym zawodnikiem 
został wybrany Bartosz No-
wak z Zagłębia Lubin. 

MARIUSZ BABICZ

Zwycięskie Zagłębie 
Świętokrzyskie Junior Cup

Uczestnictwo w sekcji piłki 
ręcznej dla dzieci to nie tylko 
praca, ale i zabawa

Dla obu zespołów 
dwa punkty w tym 
pojedynku były na 
wagę złota
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Końcowa klasyfi kacja:  

 1. Zagłębie Lubin 
 2. KS Vive Targi Kielce I 
 3. KS Vive Targi Kielce II 
 4. KSSPR Końskie 
 5. KPR Ostrovia Ostrów Wlkp. 
 6. Arkatron Mińsk 
 7. UKS Siódemka Świecie 

Od samego początku grały bardzo dobrze

„złotkom”

EKS uległ 

Ostatnie spotkanie w run-
dzie zasadniczej pod-
opieczne Bożeny Karkut 
rozegrają na własnym te-
renie z SPR-em Lublin
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Lubinianie boksowali się z Włochami

„Polska! Polska! Patryk Milewicz!” – takie okrzyki rozbrzmiewały w hali sportowej przy ul. KEN,  »
podczas walki reprezentanta MKB Energetyki Lubin z Włochem, Federico Sciallą. Wychowanek klubu, 
w którym trenował sam Kazimierz Paździor, godnie reprezentował zarówno barw swojego kraju, jak 
i miasta.

Lubińskim siatkarzom nie było łatwo 
oswoić się z grą w I lidze. Jednak powoli 
zespół udowadnia, że nie jest 
przestraszonym beniaminkiem, który 
rozpaczliwie walczy o utrzymanie. 

Ostatnie spotkania w rundzie za-
sadniczej w wykonaniu podopiecz-
nych Pawła Szabelskiego, wyglądają 
naprawdę dobrze. Tym razem w ra-
mach 19. kolejki miedziowym przy-
szło się zmierzyć z MKS MOS Inter-
promex Będzin. Trzy punkty zostały 
w Lubinie.

Pierwszy punkt zdobyła para Ro-
bert Szczerbaniuk i Maciej Kordysz. 
Obaj panowie zablokowali atak za-
wodnika z Będzina i tym samym da-
li prowadzenie Mundo. Później było 
nieco ciężej. Z pewnego 3:0, zrobiło 
się szybko 5:5. Cuprum odskoczyło 
dopiero przy stanie 19:16 i utrzymało 
prowadzenie do końca serwu, który 
zakończył się wynikiem 25:20.

Druga partia również zaczęła się po 
myśli miejscowych. Pierwszy punkt 
zdobył Krzysztof Antosik. Wydawało 
się, że i ten set będzie należał do ekipy 

Szabelskiego, jednak kiedy to przy sta-
nie 20:17 dla Mundo, Będzin zaczął 
odrabiać straty, czar prysł. Lubinianie 
przegrali 22:25. 

Trzeci set już na początku wygry-
wali miejscowi, 3:0. Po chwili było już 
7:3. Pomimo iż gościom udało się na-
wet doprowadzić w pewnym momen-
cie do remisu, to jednak Mundo było 
górą i wygrało 25:23.

W czwartej partii długo utrzymy-
wała się różnica jednego oczka. Go-
spodarze mogli być spokojni dopie-
ro przy stanie 20:17. Ostatnie punk-

ty zdobyli Żuk i Klucznik, a całą roz-
grywkę, Mundo wygrało 25:21. 

– Dziś cieszą najbardziej trzy punk-
ty. Może styl w jakim je zdobyliśmy 
do końca nie satysfakcjonuje, ale trze-
ba powiedzieć, że bardzo ciężko pra-
cowaliśmy w tym tygodniu. Dwóch 
zawodników jeszcze z powodu cho-
rób nie uczestniczyło w całych zaję-
ciach, dlatego te trzy punkty bardzo 
cieszą – podsumowuje spotkanie Pa-
weł Szabelski, trener MKS Cuprum 
Mundo Lubin. 
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Pojedynek z MKS MOS Interpromex Będzin

Reprezentacja Polski kade-
tów i juniorów w boksie, 
pokonała ekipę Włoch, 

choć łatwo nie było. Po pierw-
szych trzech walkach biało-
-czerwoni przegrywali 0:3. 
Przełom nastąpił w pojedyn-
ku Sebastiana Teosa z Giovan-
ni Sarchiotto. Polakowi nale-
żało się zwycięstwo bez dwóch 
zdań. Wygrał 3:0. 

– Poczucie zwycięstwa z ry-
walem, z którym jeszcze nikt 
nie wygrał, jest bardzo dobre. 
Mam jednak nadzieję, że kolej-
ni koledzy pokonają Włochów. 
Miałem słabszą drugą rundę, 
ale wziąłem się w garść i wygra-
łem – podsumowuje swój poje-
dynek Sebastian Teos, reprezen-
tant klubu Kaczor Team.

Zebrani w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji kibice, cze-
kali na walkę Patryka Milewi-

cza, wychowanka lubińskie-
go klubu. Miejscowy pięściarz 
już gdy wchodził na ring, został 
przywitany oklaskami i okrzy-
kami zagrzewającymi do wal-
ki. Lubinianin był pewny siebie 
i spokojny. 

Ostatecznie sędziowie uzna-
li, że dwie rundy należały do 
Patryka, a trzecia zakończy-
ła się remisem. – Bardzo du-
żo walki. Ogólnie ciężki poje-
dynek. Miałem godnego prze-
ciwnika i cieszę się, że udało mi 
się go pokonać. Uwierzyłem 
w siebie. Wiem co muszę po 
tej walce poprawić i nad czym 
pracować. Na pewno będzie 
to lewa ręka. Muszę też skra-
cać dystans. Przeciwnik zasko-
czył mnie ambicją – mówi Pa-
tryk Milewicz, zawodnik MKB 
Energetyki Lubin.  
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Szabelski: 
Dziś cieszą trzy punkty

– Maksymalnie prze-
niesiemy się do 1 września. 
Takie mamy zapewnienie 
z urzędu miejskiego. Sądzę, 
że ten termin będzie utrzy-
many. Choć liczymy po ci-
chu na to, że jeżeli wszyst-
kie sprawy techniczne zo-
staną zrealizowane, to mo-
że nawet i wcześniej się tam 
pojawimy. Na pewno jako-
ściowo szermierka zyska, 
jak i same miasto. W Le-
gnicy, Głogowie czy Polko-
wicach nie ma takiego klu-
bu, dopiero we Wrocławiu – 
mówi Oleg Bugajenko, szko-
leniowiec MDK Olimp Lu-
bin.

W naszym mieście szer-
mierkę trenuje coraz wię-
cej młodych ludzi. Są to nie 
tylko mieszkańcy Lubina. – 
Dojeżdżają do nas zawodni-
cy z Legnicy i Polkowic. Ak-
tualnie jednorazowo w zaję-
ciach uczestniczyło aż dwa-
dzieścia osób – mówi trener. 
Szkoleniowo Olega Buga-
jenko wspiera były zawod-
nik nieistniejącego już klu-
bu, Piast Legnica, Henryk 
Strzelczyk. – Pomaga bezin-
teresownie merytorycznie 
i technicznie. Ja sam nie je-
stem w stanie wszystkiego 
ogarnąć – dodaje Bugajen-
ko. MARIUSZ BABICZ

Będą mieli 
   nowe lokum 

Szermierze w rynku
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Wyniki wszystkich walk Polska – Włochy:  

1. Kat. wagowa 52 kg – Kadet: Adam Brasel (Remis:2) Vincenzo Colella
2. Kat. wagowa 54 kg – Kadet: Maksymilian Gibadło (0:3) Salvatore Genesio
3. Kat. wagowa 60 kg – Kadet: Dawid Ławicki (0:3) Francesco Maietta
4. Kat. wagowa 66 kg – Kadet: Sebastian Teos (3:0) Giovanni Sarchiotto
5.  Kat. wagowa 49 kg – Junior: Oskar Łużny 

(Zawodnik Polski nie pojawił się na meczu z powodu choroby 0:3) Gianluca Conselmo
6. Kat. wagowa 52 kg – Junior: Tomasz Smerdel (0:3) Giulio Di Giogia
7. Kat. wagowa 56 kg – Junior: Marek Pietruczuk (3:0) Stefano Gasparri
8. Kat. wagowa 60 kg – Junior: Patryk Milewicz (2:Remis) Federico Scialla 
9. Kat. wagowa 81 kg – Junior: Arkadiusz Szwedowicz (2:Remis) Ivan Zucco
10. Kat. wagowa 91 kg – Junior: Jakub Goleniewski (3:0) Giovanni Balestra
11. Kat. wagowa +91 kg – Junior: Paweł Wierzbicki (3:0) Guido Vianello

„Polska! Polska! Patryk Milewicz!” – takie okrzyki rozbrzmiewały w hali sportowej przy ul. KEN, »
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Polska górą!

Zebrani w hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji kibice, czekali na walkę 
Patryka Milewicza, wychowanka 
lubińskiego klubu

Lubińskich szermierzy z klubu MDK Olimp  »
czeka wielka przeprowadzka. Już w tym roku 
szpadziści przeniosą się w większe i wygod-
niejsze miejsce. Do lokalu po byłym sklepie 
Rossmann, mieszczącego się w rynku.  

W czwartej partii 
długo utrzymywała 
się różnica jednego 
oczka
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Niespełna półrocznego szczeniaka z od-
gryzionym uchem (fot. 1) oraz mocno 
wychłodzonego trzyletniego kundel-
ka (fot. 2) strażnicy miejscy przywieź-
li w piątek do lecznicy weterynaryj-
nej. Młodszy z nieszczęśników od 
czwartkowego poranka błąkał się 
po ul. Osiedlowej. Starszy od wie-
lu dni koczował przy ul. Chocia-
nowskiej 16. 

Pracownicy Animvetu z ul. 
Słowiańskiej udzielili stworze-
niom niezbędnej pomocy i poda-
li leki. Szczeniakowi musi m.in. za-
goić się rana. Liczne ślady po pogry-
zieniach ma także dorosły samiec. 

Osoby, które zdecydują się 
na nową przyjaźń, proszone 
są o kontakt z lecznicą pod 
numer telefonu: (76) 842-
17-88. Najlepiej w godzi-
nach 9-18. 

Pozostałe zwierzę-
ta, dla których w ostat-
nich dniach szukaliśmy 
domów, pojechały do 
schroniska. Te psiny mo-
gą wkrótce podzielić ich 
smutny los. 

REDAKCJA

Do serca przytul psa

Szczeniak z odgryzionym uchem

reklama

reklama

ROZRYWKA
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